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KRISLAI
Farmeriai Maršuoja.
Mūsų Organizacijos.
Nauji “Dokumentai’'.
Vajaus Reikalai.
Prakalbų Rengimai.

Rašo V. B.

Amerikos farmeriai taip pat 
jau pradėjo maršavimą į Wa- 
shingtoną. Farmeriai nėra Ko­
munistų Partijos “užagituoti. ” 
Bet galima pasakyti, kad jų 
'reikalavimai yra iri 
. reikalavimai.

. Kapitalizmo krizis 
šono demokratijos
Vieton kad išrinkti savo atsto­
vus j kongresą, tai farmeriai 
siunčia savo delegatus, kurie lai­
kys konferenciją, kaip tik atsi­
darant, kongreso ■ posėdžiąms ir 
įteiks savo reikalavimas.

komunistų

verčia ant 
piliorius.

Pirmas Lietuviu 
Darbihinkq Dienraitis

(First Lithuanian
Workers’ Daily)

Išeina Kasdien, Apart
Sekmadienių

No. 274 Telephone Stagg 2-3878 Brooklyn, N. Y., KetviHadfen., Lapkričio (Nov.) 17, 1932 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XXII, Dienraščio XIV

Fordas Uždaro Fabrikus !IR BELGIJA REIKALAUJA, KAD KARO Na8rinėti
Ainjoj - - - - - -  - - - - - - -

CORK, Airija. — Ameri­
koj gerai žinomo Fordo fab­
rikas, kuris yra Airijoj ir 
turėjo apie 2,000 darbinin­
kų, jau uždarytas neriibė- 
žiuotam laikui. Ford Mo­
tor Kompanijos fabrikas 
gamino. automobilius ir 
traktorius.

SKOLOS BŪTŲ ATIDĖTOS
Mooney Klausimą SPOKANE DARBININKAI SVEIKINA

ALKANŲJŲ MARŠUOTOJUS 1
Amerikos Imperialistai Bėdoje; Reikalavimas, kad dar Vie­

ni Metai Būtu Duodama Moratoriumo Skolininkams, bus 
Atmesta; Santikiai Tarpe J. V. ir Europos Aštrėja

WASHINGTON, D. C.—
Čia paskelbta, kad veikiau-

Pirmoji Maršuotojg Eile k Washington ir Oregon Valstiją : g 
Trankia per Kalnus. Jie Pasieks Washington^ Gruodžio ’ j 
4 Dieną ir įteiks Savo Reikalavimus į

šia greitai bus įteikta nau­
jas reikalavimas del paliuo- 
savimo Tom Mooney. Su­
dalyta nauja apeliacija, yra 
nauji liudijimai, kad Moo­
ney nekaltas, darbininkų 
spaudimas ir protestai turės 
priversti valdininkus ir tei-

Nauja apeliacija rūpinasi

SPOKANE, Wash.—Pir-ižiau kelionės, pradės vėliau.

Si? j“*- O
miestelį. Miestelio darbi- Kad geriau sumobilizavus 
ninkai sveikino maršuoto-1 maršavimą, kad patenkinus 
jus. Laikyta masinis mi- visus maršuotojus maistu, 
tingas Kalbėta apie bedar- drabužiaifl ir trokus gaJ 
biu reikalavimus. Iš čia 1 ei- 4 M” y x n zu, tai reikia gerai padsfele marsuotojų pradės eit su k-1. n__ jdidesne jėga delegatu, ku-|beU Organizacijos ir pa­
de prisidės iš Rocky Moun- ™n,a.‘ dr?“gai’ kur? 
tains mainų.

Su maršuotojais važiuoja 
Itrokai su maistu ir kitais

■ H 
šiol jau trys eiles maršuoto- 
jų kelyje. Pirma iš Wa- 
shingtono ir Oregono vals­
tijų, antra iš San Francis­
co ir trečia iš Los Angeles.

Kitos eilės, kur yra ma-|

WASHINGTON, D. C. —' mą išrišus pirmiau, negu 
Jungtinių Valstijų valdžia'kad susirinks kongresas 

1 vavo ir Belciios nrašvma. I gruodžio 5 dieną.
Iš Washington© praneša- sėjus su tuo skaitytis.

,.. . v. . ma, kad didžiuma kongreso Nauja apeliacija rūpL.__l
[ti 15 dieną gruodžio. (KiekIpnegįnga skolų atidėji- John F. Finerty, Frank P.

i_. „ x-._ " rau£ Priešingas, yra skolų Walsh ir Roger Baldwin.
“L.” jau buvo rašyta).^ Rei-Liejimui ir senatorius Bo- _________ 
kalauja skolų mokėjimo Į raj^ jęmįg pirmininkas 
Amerikai atidėjimo arba <
naujo moratorium Belgija,] 
Anglija ir Francija.

Amerikos Imperialistai 1
Tariasi

šitos farmerių kovos turi, lsr 
tūrinės reikšmės. Jungtinių 
Valstijų istorijoj jau buvo to­
kių įvykių, kad farmeriai ko­
vojo su ginklais prieš oficialę 
valdžią ir reikalavo pašalpų. 

* Ekonominis krizis verčia pa­
galvoti ir jieškoti išeities. Ta 
gadynė, kad farmeriai galėtų 
eiti į miestus ir j ieškotų darbų 
fabrikuose, jau praėjo. Todėl 
farmeriai stato klausimą: “Mes 
norime pasilikti savo farmose.” 
Jei pasilikti, tai turi būti sąly­
gos, kad jie galėtų gyventi, kad padare pareiškimą, kad so-

# U eialistų partijos nariai bal-
suotų už komunistus. jimgtmiu ’

Po nnkimy t&uvyste dentas Hooveris šaukiasi j 
desne kova uo klausimu. Roosevelt kad ta Uauej.| kapitalizmo krizį. 
Socialistų partijos vadai pa-1 _______°
reikalavo, kad Walteris ne-l 
būtoj prileistas prie narių, oi 
tik mažuose rateliuose būtoj [ 
jo “kaltinimai” išrišti. Bet į 
Walteris pareikalavo nariui 
susirinkimo. Jo reikalavi- -----------------
mą parėmė ii- A. H. J. Mil-j Vejasi ir Kitų Kolonijų Draugai; Padidėjo Skaičius Kar­

eivių, Kurie Eina Paskui Generolus. Draugas Šimai­
tis Pirmoje Vietoje, Jį Vejasi Reikauskas ir Bokas.

gavo ir Belgijos prašymą, i gruodžio 5 dieną, 
kad jos skolos būtų atidė-

Socialishj Partijos Na-103> Jinai “• • n • * irJ i ti 15 diena gruodžio. (Kiek, 
nai rnes Vadus kuri valstybe turi mokėti

EASTON, Pa.—Socialis- 
partijos eilės krinka. 

Vienas darbininkas, socia­
listų partijos vadas, Walter,

tų a[ užsienio reikalų komisijos. 500 Veteranę Iš
Philadelpbijos

jų fanuos nebūty parduodamos 
šerifų už skolas ir morgičips.

Mūsų draugai ir organizaci­
jos turi darbuotis ir rinkti au­
kas bedarbių marša vimui į 
Washington^. Mes ne skloka. 
Mes turime rūpintis visu darbi­
ninkų judėjimu. Yra vietų, kur 
mūsų draugai ir drauges stovi 
pirmose eilėse tarptautiniame 
judėjime..

Tai labai gerai. Darbininkų 
judėjimo laimėjimai ir yra tarp­
tautiniame maštabe. žinoma, I 
mes, negalime apleisti lietuvių' 
darbininku, kad juos Višakio 
plauko elementai išnaudotų. 
Tad, kuomet einame į tarptau­
tinį veikimų, nepamirškime ir 
lietuvių darbininkų.

Anglijos lordai jau vėl kalba 
apie naujus “dokumentus” iš 
Maskvos. Bet nėra naujiena. 
Juk tų “dokumentų” gana daug 
jau buvo’. Bet jie visi buvo pa­
dalyti Londone, Berlyne, Rygo­
je ir kituose miestuose.

Vienu kartu tokiais “doku­
mentais” (Zinovjevo laišku) i 
Anglijos reakcijai pasisekė nu­
versti pirmą MacDonaldo vai-1 
džią. Todėl, kuomet masės I 
darbininkų radikalėje, kuomet 
Airijoj skelbiama Anglijai boi­
kotas, sukilimai Indijoj, o be­
darbiai reikalauja pašalpos, tai 
ponai pradėjo jieškoti naujų 
“dokumentų”, kad tą nerimą 
daro “Stalinas iš Maskvos.”

Anglijos lordai turi tikslą. 
Jie mano, kad tuom galės su­
kelti žmonių opiniją prieš so-j 
vietus savo šalyje. Jie knisto , 
kitas šalis prie karo su Sovietų 
Sąjunga. Anglija bando, kaip 
kad “Izviestija” pastebi, pa­
kenkti įsteigimui geresnių pre­
kybinių ryšių Sovietų Sąjungos 
su Amerika. / ,1(

Buvo atsitikimų (1919 mer 
tais), lead Londone net pasiro­
dė sufabrikuoti “Pravdos” nu­
meriai. Vienok tai nedavė bur- ' 
žuazijai teigiamų rezultatų. So­
vietų Sąjunga sustiprėjo. Da- 1 
bar jau skelbiami “dokumen- j 
tai,” kad Stalinas kelia sukili­
mus Indijoj ir Airijoj, taip pat ( 
nueis vėjais. |

dirbanti' Vajaus reikalais 
draugai pasakoja, kad geriau­
siai sekasi veikti, tai kuomet 
draugai eina į darbininkų sta­
bas.

Reikia šitą būdą dar geriau 
išnaudoti. Be to, reikia planin­
gai veikti. Kur tik yra keli 
draugai, tai reikia laikyti pasi­
tarimus ir veikti planingai. Rei­
kia gauti naujos talkos, įtrauk­
ti daugiau draugų vejkiman. .

Europos valstybių reika­
lavimas atidėti karo skolas, 
kurias reikia mokėti Ameri-KUIldo 1 LJLtVlčl IllUlvCLl IIV11 j CI 3U IHdUdvU 11
kai, santikius imperialisto-Į PHILADELPHIA, Pa.—j reikalingais daiktais.

Valstijų prezi- nių valstybių dar labiau pa-1 Iš čia jau pasirengę 500 ve-’
_ į blogina. Tai įneša didesnį to”or>”

Montello, Shenandoah, Waterbury Dar 
Stovi Pirmoj Vietoj

ler. ' Pastarasis, pareiškė, 
kad socialistų partija jau 
nėra Dėbso partija. Parti-j 
ja neturi programos šiai 
dienai ir liepia nariams 
laukti kitų balsavimų. Die­
nos reikalai verčia darbi­
ninkus kovoti.

BROOKLYN,
1 j Mūsų dienraščio armija vei­

kia neblogai. Generolais 
šiame vajuj yra draugaj? G. 
Šimaitis, S. Reikauskas, P. 
Bokas ir H. žuldene. Kiti 

I draugai eina antrose eilėse.
LOZANA.—Šiame mieste! armiJa> kaiP skaityto­

jau 17 darbininkų areštuo- mato> auga su kiekvienu 
ta, kuriuos kaltina bombos j paskelbimu. _ Šios linijos 

[padėjime prie miesto salės.|6ar turi didėti. Taip pat 
i šioje bombos sprogimo ne- i Teilda pastebėti, kad skai- 
laimžjp buvo sužeista 7 Į čius kai kurių kareivių lai- 
žmonės. Policija išaiškina,' dėjimų mažai padidėjo. Į 
kad bomba bandyta buvoję. r^flar daugiau domės 
padėti ii- prieš ugniagesius, '
nes jie leido vandenį ant be­
darbių demonstrantų. Taip 
pat metama kaltė komunis­
tam provokacijos tikslais,

Y. — F- Busliavičius, Paterson, N.J. 4
4i

teranų maršu o ti į Wash­
ington ir reikalauti bonų. 
Dabar tie veteranai gyvena 
kaipo koki benamiai prie 

I Schuylkill upės, čia jie ren­
giasi antram nacionaliam 
maršavhnui. -

Veteranų maršuotojai taip 
pat pribus j Washington 
tuo laiku, kuomet ir bedar­
biai maršuotoJM, t apie 
4-tą dieną gruodžio. Vete­
ranai reikalaus, kad jiems ' 
bpnai butų išmokėti.

I aukoti maisto, gazo, drabu­
žių arba pinigų, turi aukoti 
Į maršuoto jams tiek, kiek ga- 
I Įima.

Taip pat tokių reikmenų 
reikia parinkti . Maršuos 
tojams reikia rinkti aukų 
po krautuves ir visas įstaį- 

Įgas, kur tik galima gauti 
Šiokią tokią paramą., />■

DRASKO NAMUS IŠ ORO; 1(1,0
RAUKTA BENAMIAIS CHINDOJ

17 Jan Areštavo Del Bombos

M. Baltrušaitis; Seattle,Wash.
T. Kazakbvičius, Kearny, N.J. 4
G. Kuraitis, Naugatuck, Conn. 4 
M. Seliokas, Hartford, Conn. 4 
F. Saučiulis, West Frankfort ,4
L. Žemaitienė; Hartford, 
J. Abrams, Newark, N. J.
M. Duobinis, Newark, N.J.
J. Griciunas, Philadelphia
M. Gicevich, Johnston City 
J. Graibus, Cleveland, Ohio 
R. Kašėta, Elizabeth, N. J.
P. Karpich, West Lynn, Mass. 3
A. Lukaitis, Bayonne, N. J. 8
J. Puodžiūnas, Montreal, Can. 3

|
3
3 
3 
8 
3
2

3
3
3
3
3
3

ĮVAIRIOS ZINUTĖS

i Piliečių Karas Chinijoj Darosi dar žiauresnis ir Daugiau 
ji Ima Gyvasčių; 3,500 Yra Sužeista ir Išmušta Paskuti­

niuose Mūšiuose Szechwan Provincijoj; 300,000 DW^ 
vauja Mūšiuose.

SHANGHAJUS. —r Dau- Sakoma, kad dabartimu 
giau kaip 16,000 gyventojų laiku eina didžiausia karff 
paliko benamiais, kuomet iš kova Chinijoj, Szechwan 
oro generolas Liu Hsiang Į provincijoj. Dalyvauja ąpi^ 

Viena yra Du- bombardavo miestą Lu

| Įsakė Apleist Šveicariją
‘ GENEVA.—Charles faįr- 
reshoff, 19 metų amerikonas 
vaikinas, kuris studijuoją 
mediciną, tapo paleistas iš 
kalėjimo su, ta., išlyga, kad 
jisai apleidžia Šveicariją 
nesulaukiant sekamos die­
nos. Jį areštavo už dalyva­
vimą proteste prieš šaudy­
mą į darbininkus,

Prakalbų rengimas pas mus 
dar vis nėra tinkamai pastaty­
tas. Vienur, tai kitur girdima, 
kad “nebuvo gerai išgarsinta.” 
Paskiaus draugai skundžiasi, 
kad “publika nesilanko."

šitą nelemtą apsileidimą rei­
kia naikinti taip greitai, kaip 
galima. Verčiau mažiau rengti 
prakalbų, bet geriau jas su­
rengti. Negana padaryti pla­
katus ir juos kur nors numesti. 
Reikia po kelis kartus išnešioti, 
išgarsinti' taip kad kiekvienas 
darbininkas žinotų apie prakal­
bų rengimą.

kreipti. Jei draugai gavo 
po kelis skaitytojus, tai jie 

, gali padidinti savo skaityto­
jų sąrašą. Tik reikia dau­
giau energijos, daugiau pa­
sidarbavimo. Daugiau nau­
jų draugų į darbą. Mūsų 
vajininkai šią savaitę stori 
tekamai:
G. /Šimaitis, MonteJIo, Mass. 
S. Reikauskas, Skenąndoah 
P. Bokas, Waterbury, Čonn. 
P. GrevjŠkis, Hudson, Miss 
Hi Žukienė, Binghamton,N.Y. 13 
S. Petkienė, Great Neck^Y. 11
J. * 'Grybas, Norwood, Mass. 9
O. Gimienė, Binghamton, , 
G. J. France, Bridgewater 
L Ratilis,Bridgewater, Mass. 8
P. Žirgulis, Rochester, N. Y. 8'
K. Rušinskienė, Minersvflle ?? 
X Vasiliauskas, Detroit, .Midi. 7

Byrąs, Toronto, Canada 
Jarvis, Plymouth, Pa. 
Krūtis, Elizabeth, N. J. 
Puidokas, Rumford, Me. 
Vilkaitė, Hartford, Conn.

J. Bimba, Paterson, N. J. 
Buivid, Dorchester, Mass. 
Dovidonienė, Worcester, 
Gudzin, Schenectady, N.Y. 5 
Morkis, Toronto, Canada 5 
Stančiukas, Easton, Pa. 5

27
24
24
15

9 
8

R.
B.
S.
O.

A.
E.

6 
6
6
6
«
5
5
5

A.
ir.
J. Stasiukaitis, CXi/bide, NJ. 5
J. Zablackas, Maspeth, N.Y. 5
S. Surdokas, Toronto, Can. j 4 
ALDLD 11 Kp., Worcester 4

S. Petchulis, Marlin, Pa.
A. Račkauskas, Girardville 
M. K. Sukackienė, Worcester 
J. Sasnauskas, Toronto, Can. 
J. žigaitis, Brooklyn, N. Y. 
P. žemaitis, Detroit, Mich.

šie draugai gavo po 1 ir 
skaitytoju:

J. J. Daujotas, E. St Louis, 
III.; S. Senkus, Springfield, HL; 
F. Alexander, Philadelphia, Pa.; 
j. N. Simans ir Samonienė, 
Cleveland, Ohio; .S. Ja Balčiū­
nas, Brooklyn, N. Y.; M. Vai- 
čekauskiūtė, Brooklyn, N. Y,; 

(Gf ^1. Štbssell, N. S. Pittsburgh, 
Pą. ;i V.1 Rinkevičenė, Grand Ra­
pids, Midi.; 'JU Rasikas, Grand 
Rąįilds,' * Mich.; K. Petrikas, 
Grand Rapids, • Mich.;. M.; Bi­
liūnas^ Chicago, Dll; Ji Ivanau­
skas, Seymour, Conn.; B. No- 
vitskas, Plymouth, Pa.; M. Pa­
kis, Los Angeles, Cal.; M. Ma­
žeika, Cliffside, N. J.; A. Zer- 
nis, Yonkers, N. Y.j Y. Žilins­
kas, Suffield, Conn.; S. Pilsuc- 
kis, Haverhill, Mads.; A Lat- 
vėnas, Derry, N. 1H.) M. Shob-‘ 
Unskas, E. White Plains, N.Y.; 
A. J. Sprindžiūnas, West 
Frankfort, Ill.; D. T. Boika, 
Cleveland, Ohio; J. Barkus, 
Brooklyn, N. Y.

. Havana. —: Kubos imig­
racija šiais metais sumažė­
jo ant 54,495 ateivių., Dau* 
giausia atvažiuodavo į Ku­
bą iš Ispanijos darbininkai.

Pittsburgh, Pa.—šią sa­
vaitę dvi bšnkos uždarė sa­
vo duris.
ųuesnė National Bank, o ki-Įct10W) Szechwan provincijoj, 
ta — Diamond National i <nk pereitos nedėlios mū- 

'Bank. Paaiškinta, kad de- ‘ '
presija ir pinigų ištrauki- 

; mas privertė užsidaryti.

Atlanta. — Gerai žino­
mas gengsteris Capone rei­
kalauja, kad jį paleistų iš 
kalėjimo. Teisėjai vakar 
jam leido teisintis teisme, 
kuomet politiniai kaliniai tų 
teisių negauna.

ATHENS. — Trockis va­
žiuoja j Daniją. Kelyje ji­
sai sustojo Athenuose, bet 
neišėjo iš kainbatėlio. Dar-* 
bininkai ruošė demonstra­
ciją prięš sitą rengatą, bet 
policija ž jį' apsaugojo. ,

šiuose krito apie 2,500 kar­
eivių ir civilių.

Sakoma, kad šitas gene­
rolas paleido 70 orlaivių į 
darbą bombardavimui minė-1 
to miesto. Generolas Liu I 
Hsiang buvo pradėjęs ataką 
nuo upės Lu. Bet čia jisai 
neteko 1,000 karėivių ir ke­
lių orlaivių. Viso išmušta 
darbininkų 3,500.

1300,000 kareivių. Šios ata^ 
kos eina prieš prorinrijoą ; 
valdžios armijas, kurias | 
da generolas Liu Wen-hui.
Jo armija yra traukimo& jl 
stadijoj. Provincijos vąl-jj 

' džia šaukiasi į nacionalę 
N an lango valdžią paramos, 

Nanldngo valdžia yra įta> 
koje Chiang Kai-šeko. Ją 
remia ir Amerikos imperiaį;.^ 
lizmas. Generolas Liu 
Hsiang skelbiasi neprigul- 
mingu.

12,000 Armijos Saugoja į“Taakos” Rezultatai 
Parazitu (Jau Matosi

Londonas. —• žymus rašy­
tojas (novelistas) Compton 
Mackenzie yra areštuotas ir 
kaltinamas išdavime valdiš­
kų slaptų žinių. Karo laiku 
jisai tarnavo armijai.

BELFAST, Airija. — 12,- 
000 armijos ginkluotos su 
visais karo įtaisymais sau­
gojo, vakar Vali jos princą, 
kuomet tas parazitas atvy­
ko atidaryti naują parla­
mentui namą. Penkios my­
lios kelio, kuriuo tas asmuo I

Priima Naują Konstituciją

RIO DE JANEIRO. — 
Brazilija šiomis dienomis 
priima naują konstituciją, 
'kurioje įmatoma daug per­
mainų. Sulig nauja konsti­
tucija ir nauji rinkimai bū­
sią sekančių metų gegužes 
mėnesį?

PHILADELPHIA, Pa. — 
Jau vienas karo laivas 
baigtas ir vakar paleistas į 
vandenį pagal sutartį, kuri’ 
buvo padaryta London 
tas laivas (kreiseris) gi1^ 
luotas 8 colių šautuvais /life 
įtalpos turi 10,000 tonų. 

___ _ _________ Laivas pavadintas “Indiana-
atvažiavo, buvo apstatyta potiu.” Šitas karinis laivas 
tirštai kareiviais.

Airijos žmonės nekenčia 
tokių parazitų, kurie vieš­
patauja ant žmonių ir kiek 
laiko atgal pasireiškė kova 
prieš šio Valijos princo at­
vykimą. Todėl jam duoda­
ma net 12,000 armijos, bet 
vistiek siunčiamas į Airiją, 
nepaisant, kad airiai jo ne­
kenčia

jau yra devintas iš 18 lai­
vų, kurie yra gaminami pa­
gal ginklavimosi mažinimo 
planą.

Tai taip eina nusiginkla­
vimas. Kuomet tik pagami“ 
na vienį naują karinį laivą, 
tai paskelbia, kad tai reiš­
kia mažinimą ginklavimoaL

(Daugiau žinių 5-tam pusi)

HMMi



Tos Pačios Metodos Tiem Patiem Tikslam

p n pažinu oovietų oąjunga, ir paaKb Linus kilus uupe- -
jrialistines valstybes ruoštis puolimui ant Sovietų Sąjun- Įva ° P11S?

Nubaus.

> ♦«*

m second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N Y„ under the Act of March 8, 1179.

•ŪBSCRIPnON RATELI
Suited Btatea, per year......... United State*, six month*......|S.W
Brooklyn, N. per year.*08.00 Brooklyn, Ns Y., 4^>^hnth8....4.00 
Borodgn countries, per year,...|8.00 Foreign countries, six' mimths..84.09 
iWnada Rnri Brazil, per year....6.00 Canada and Brazil, six TnoTitho.S8.09

kalėj ir v mia xYjvpru
pabauda ir broliškų organizacijų narių skaįiy^ 
26982 pasaulyj. Pradedant nuo 1925 metų 
17952 beveik tikra statistika, duodanti mūsų orgMt- 
9578 zacijos vystymosi paveikslą. Tos skaiŠy^"^* 

do, kad Mopro organizacijos narių skaičius nuo 
5,278,463 (1926 m.) išaugo iki; 9,510^35 
(1932 m.).
• (Toliau bus.)

nizuou jaunuo-1
r paaiškinti jau- Mat, reikia palaikyti dar-

HA 4-ti I

Tas viskas bu- 
is tiktai paskui I

Up Puslapis antras LAI S V Ė Ketvirtaiį įLapkr.! ITį 1932

LAISVE LITHUANIAN PAĮLY ^ška'fr^tas lutų Veteranų maršay^įSJialy^ių, Jie, 

P^jliahed by LAISVI, Im.
•very tay. axwpt Sunday, at 48 Tan Byek Statot, Brooklyn. Na* York

Kode! Anglijos šnipai ir visa valdžia dabar sukaitusiai 
dirba i įrodymui, būk nesenai įvykusį Anglijos Alkanųjų 
Marąavimą į Londoną organizavo žmonės, sulyg patiek­
tomis j. Stalino«direktyvomis? Kiekvienam protaujan­
čiam žmogui aišku: todėl, kad (1) atšaldžius nuo komu­
nistinio judėjimo nesusipratusius Anglijos darbininkus, 
(2) pakenkus Sovietų Sąjungai tarptautinėj politikos 
plotmėj,1 ypačiai, kad neprileidus Jungtinėm Valstijom 
pripažinti Sovietų Sąjungą, ir (3) paakstinus kitas impe-

gos, prie naujo imperialistinio karo.
Imperialistų mieriai aiškus. Jų “triksai” sufabrikuo­

ti prieš Sovietus “dokumentus” taipgi nenauji. Ar ne­
atsimenam, kaip tie patys anglų šnipai, 1919, spausdino 
netikras “Pravdas?” Ar nežinome, kaip tie patys šnipai, 
1923, aprūpino lordą Curzoną (tuometinį Anglijos užrų- 
bežinių reikalų ministerį) “svarbiais dokumentais/’ ga­
mintais Berlyne? Ar senai čia (1924) tie patys anglų 
šnipai sufabrikavo “Zinovjevo laišką?”' 
vo daryta nurodytais tikslais. Tas viskas tiktai paskui, 
išaiškėjo.

Visai nebus įstabu, jei ir šiuo tarpu matysime “J. Sta­
lino laišką,” paskelbtą Anglijos buržuazinėj spaudoj, ir 
jis bus skaitomas “tikru,” “autentingu,” iki tam tikro 
Jaiko, kad galėjus sumulkinti juo didesnę dalį žmonių.

Sovietų Sąjungos vyriausybė tai gerai žino ir numato. 
Todėl ji, nelaukdama laiško paskelbimo Anglijoj, per sa­
vo organą “Izviestija”, pareiškia, kad tokis laiškas jau 
fabrikuojamas. . -
^Tolydžio telegramos praneša, kad MacDonaldas parla- 

y.mente pareiškė, jog tyrinėjimas del Alkanųjų Maršavi- 
mo į Londoną jau pradedama^. Pučiamas naujas burbu­
las, gaminamos naujos klastos. ‘ UŽ tai, kad bedarbiai, 
spaudžiami ^skurdo ir vargo,kovingeja, Anglijos buržua- 

: zija pasirengusi suversti viską ant Sovietų Sąjungos, ant 
žymiausių Sovietų Sąjungos komunistų vadų!. Tai bur­

žuazijos ir social-fasistijos (social-demokratų vadų) 
! dora!
^/“Izviestija” todėl labai teisingai pasako Anglijos ir ki­
tų kraštų imperialistams, kad, tiesa, Stalinas yra žymus 

ileninistas, žymus SSSR ir kitų kraštų darbininkų vadas. 
To niekas neužginčija. Bet, nurodo laikraštis, ’’tas ne- Į 
reiškia, kad Stalinas yra atsakomingas už Insulto bank- 
rūtavimą, sumažėjimą Fordo fabrikuose gamybos, arba 
japonų tekstilės gaminių išvijimą iš Indijos rinkos Britų 
industrijos.” Tokios išvados tai būtų klajojimas, bet tą 
;klajojimą Britų šnipai naudoja kaipo faktą, idant padė­
jus imperialistams kibti prie Sovietų Sąjungos.
L Jungtinėse Valstijose taipjau panašių šelmysčių buržu­
azija h’ josios gončai padarė visą eilę. Atsimenam 
“Whaleno dokumentus,” Fišės ambrinimus ir eilę kitų.

/Prie jų ištikimai plakasi lietuviški renegatai, vadovau­
jami Prūseikos, skelbdami, kad mūsų spauda pasilaiko 
“Maskvos pinigais.” Dar daugiau: jie sufabrikuoja 
Brooklyn e nesąmonių pilną laišką, paskelbia savo “Klam-

■ pynėj” ir paskelbia, kad tai “iš Maskvos.” O kuomet 
jiems pastebi, kodėl neskelbiat autoriaus, jie atšauna:

i “Negalima, nes Angarietis jį sušaudytų...”

veterąnai, panaujinta energija fit drąsi šj^tys tavo irąi- 
kaiayimiis ir už tai kovos. ! '

Darbo farmeriai daro lą patį. Nepakęsdami sunkaus 
smūgio, kurį ant jų uždėjo l<apitalistinė sistema, jie taip­
jau ruošiasi marsuoti į Washingtoną. Jie ten bus gruo­
džio- 7-tą dieną su savo reikalavimvaid.

Iš karto, Washington© ponai manė neįsileisi ąma r šuo- 
tojų. Jie išsiuntinėjo net telegramas tūlų valstijų gu­
bernatoriams ir miestų majorams,'paginant juos nepri­
leist tų valstijų ir miestų darbininkus ir veteranus ii’ far- 
merius maršuoti. Grąsino neįsileidimu Washingtoiian. 
Tačiaus, pamatę platų darbininkų judėjimą, jie savo nu-' 
sistatymą teikėsi atšaukti, pavelydami: maršuotojams 
įeiti Washingtonan, tik atsisakydami, suteikti jiepis prie­
glaudą, pastogę ir butą.

Šitas darbininkų,' veteranų ii* f armėnių žygis .tai yra 
kova prieš alkį, tai kova prieš baisias; sąlygasį į kurias 
išnaudotojų sistema pastatė darbininkus; I
' Kiekvienas darbininkas, tuo būdų,j neįiais^nt, dr jis be­
darbis ar dar tebedirbąs, privalo paredita; šitą istorinę 
kovą. Lietuviai darbininkai, kurie jkeiięią hjiio i tų pačių 
baisių sąlygų, kurių tūkstančiai gyvena Įpųpbądžiai, pri- 

•ie šitos kovos.
į Organizacijos, rinkit delegatus marš^vųmiif (po 1 nuo 
100 asmenų). Remkit Alkanųjų Maršavimą .moraliai ir 

• medžiaginiai!

DAUG JAUNUOLIU GALIMA GAUTI J 
LIET. DARBININKŲ SUSIVIENIJIMĄ

Šiame Lietuvių Darbiniu- Aišku, kad jaunuoliai, ta­
kų Susivienijimo vajuje mes vedami savo kuopą, daugiau 
pastebime ypatingą dalyką, lankysis į susirinįdnįus, 
Visose kolonijose randame daugiau interesuošis organi- 
daugiau kandidatų į LDS. zacija. Prie to jaunuolių 
jaunuolių tarpe, negu tarp kuopos turi progą užsiimti 
suaugusių. sportu, ko jaunuoliai pagei-

Alkanieji Jau Žygiuoja!

suaugusių.
Į kurią tik lietuvių kolo­

niją nepažvelgsi, visur rasi 
nemažai jaunuolių, vaikinų 
ir merginų, kurie dar ne­
priklauso prie jokios ap- 
draudos ir pašalpos organi­
zacijos ir kuriuos galima 
lengvai įtraukti į Lietuvių 
Darbininkų Susivienijimą.

Nesenai teko būti vienoj^ _ 
nedidelėj kolonijoj New 
Jersey valstijoj. Ir štai kas 
paaiškėjo. Ten galima gau­
ti į LDS daugiau jaunuolių, 
negu suaugusių. Daugelis 
pagyvenusių prfklaūsp prie , 

1 vienos bei kitos palaipinės 
draugijos; nenori jų pa-1 
.mesti Kiti yra apsidrau- 
dę apdraudos kompanijose 1 
(žinoma, moka daug dau-Į 
giau, negu mokėtų už tokią j 
pat apdraudą LDS.). Kasi 
kita su jaunuoliais. Jie ne-j 
priklauso prie pašalpinių 
draugijų; daugelis jų nėra 
apsidraudę nei apdraudos 
kompanijose. Jie geri kan­
didatai į LDS. Tokią kan­
didatu yra daug.

Taigi, laike šio 1 
(iki pabaigai sausio 
šio) lengvai galime 
500 jaunuolių, vietoj 
kaip esame užsibrėžę, 
žinoma, reikia biskį 
darbuoti. Reikia, kad kuo­
pų Organizatoriai vajinin- 
kai netingėtų aplankyti 
kuodaiigiausia lietuvių kieįe- 
vienoj kolonijoj.

Jaunuolių Kuopų Organi­
zavimas

vajaus 
mėne- 
gauti 

200, 
Bet, 

pasi-

dauja. ’ Suorganizavus ant; 
gero pagrindo < • j aunuolių i 
kuopa, ji greita laiku gali 
išaugti į didelę kuopą, nes 
kuopos nariai lengvai gali 
įtraukti daugiau jaunuolių.

Taigi,\p a s ekmingesniam 
organizavimui jaunuolių į 
LDS, būtinai reikia organi­
zuoti jaunuolių kuopas?

' Pastaruoju laiku LDS 49 
kuopa, ■ Waterbury, donn., 
nutąrė suorganizuoti ■ jau­
nuolių kųopą^. Ten gali būt 
didelė jaunuolių kuopa. 
Draugai tari varyti darbą 
[pirmyn, ’vy"
I New Jlaven taipgi nesun­
ku suorganizuoti LDS jau­
nuolių kuopą. Ten teko kal­
bėtis su draugai, ir pasiro- 

Ido, kad organizuojant jau­
nuolių kuopą tuojaus gali- 

I ma sudaryti dešimts ar 
daugiau narių.

Girdėjome, kad LDS 6 
kp., Binghamton, N. Y., 
taipgi nutarė suorganizuoti 
jaUįnųoĮĮų kuopą. Draugai 
sako, kad ten irgi gali gy­
vuoti nemaža jaunuolių 
kuopa.
LDS 33 kp., Elizabeth, N. 

J., jau darbuojasi organi­
zavime jaunuolių kuopos. 
Taip pat ir 47 kuopa 
Bridgeport, Conn., jau ver­
buoja narius į LDS jau­
nuolių kuopą. Will<es-Bar- 
T£, JJa., įlrąugaii'žada su- 
organizuciti jaunuolių kuo-

Pasaulinis Tarptautinės Kautasi}
1928 117238 67767 146520 28266

1 

7111'
i 1929 13.7705 65761 140854 14625 9004 J
'19Š0 306744 159852 295906 90842 24357.1

1931 .360491 241445 369707 91548 27230 <

Viso 1223252 630158 1040608 232801 122K41

. (Tąsa) 
Del Ko Nbri Suardyti Sovietų Sąjungą I 

Kiekvienam darbininkui ir vhlstie&ui aišku, 
tad visų šalių buržuazija ruošiasi prie karo ir 
,daįinai prie intervencijos’ prieš1 Sovietų 'Sąjungą 
tbąel, kad toji visiškai išėjo iš kapitalisti­
nes1 ekonominės sistemos ir todėl ękęnoipi- h 
ries tvarkos krizio negal but pagrobta. Ar tai p 
bilą fašistinės diktatūros šalis Italija ar “kai- L 
pujjų bloko” Franci ja }a!rbh{ šhlis,f kur valdžioj 
stžovi socialdemokratai, nėi* viena šalis išskyrus L 
Spvietų Sąjungą neliko ekonominio krizio neap- h 
imta. Visose buržuazinėse' šalyse yra bedarbė j 
ir skurdas, kaip sykis todėl, kad - jos yra ka- ]

- patai ištirt ės ekonominės sistemos dalimi. Argi ( 
‘ ne; šis geriausias atsakymas visiems tiems, kurie j 
proletariato diktatūros palį,—diktatūros nukreip- j 

į tos prieš socializmo priešus—nori sulygint ‘ vis 
* vien su’ bet kokia buržuazinės diktatūros šalim.

Tąip būtent todėl, kad Sovietų Sąjunga “kas 1 
b tai kita” negu kapitalistinės šalis, kad joj nėr j 

krizio, o atvirkščiai yra nematytas dar žmonijos 
istorijoj pakilimas. Būtent todėl, kad Sovietų 
Sąjunga yra šalim, kuri sugriovė kapitalistinę 
ekonominę sistemą ii' dideliais žingsniais eina 
prie visų šalių susipratusių darbininkų idealo 
įvykdymo, pasaulinė biu'žuazija prie Sovietų Są­
jungos atsineša su tokia žiauria neapkanta. Bet 
del tos pat priežasties visų krypčių darbo žmo-' 
nes jaučia vis didesnį ir didesnį susiidomavimą 
Sovietų Sąjunga ir sulig to, kaip jie arčiau su 
ja susipažįsta, jie ;jaučia savo solidarumą su 
Sovietų Sąjunga ir mokės ją gint nuo tarptau­
tinės buržuazijos užpuolimų.

Šiame pas buržuaziją nėra jokių iliuzijų. Ji 
žino, kad karo pradėjimui ir intervenciją prieš 
Sovietų Sąjungą įvykdymui jai pirmiau reik su­
griaut įvairias darbų masių organizacijas. Tuo 
išaiškinamos rępresijos, nukreiptos prieš įvai­
rias revoliucines^ organizacijas ir prieš visą re­
voliucinį veikimą aplamai. Kas išdrįs tvirtint, Į 
kad tai paprastas atsitikimas, kad tnabse šalyse,) 
apsupančiose Sovietu Sąjunga, uždraustos visos | 
darbininkų ir valstiečių organizacijos, bęsilai- j ja ir sul.ast gerjausia8 feoVas fo»> 
kančios kovos prieš karą ir prieš kapitalistinę eilfflnčias iš patyrim0( jgvto įvairiose šąfofc. , 
tvarką, o tų organizacijų nariai persekiojami? ; per metus, mūsų
Ar tai dar kartą nėra įrodymu, kad imperia-1 . be gB)gjo pažymgt) stąfr

bių pasisekimų tam tikram šalių sksiČiuį..^ 
pasisekimai mums rodo, kad darbo mas& vis ge­
riau supranta rolę, kurią tur lošt Mopras tark 
tautinio solidarumo organizavime, ii’ organizavi­
me pagelbos baltojo teroro ir klasinės buržuazi­
jos justicijos aukoms.

Per pirmutinius kelis savo gyvaviw metus 
mūsų organizacija nepridavė jokios reikšmės 
statistikai' ir todėl mums nebuvo galimumo su­
teikt skaitlines kas link Mopro organizacijos

'Deja skaitlinės nepilnos, nes jos surinktos su­
lig davinių, pabūtų įš informacines spaudos. 
Vienok jos pakankamai aiškins. Jos parodo, kad 
sulig to, kaip artinasi karas, aukų skaičius pągati

'Bet represijos, ąiąučiančios dabartiniu nm; 
visose kapitalistinėse^ šalyse/ tai dai- niekas įsuį] 
lyginus su tuo, kas laukia, darbo mases ir jų.rel 
voliucines organizacijas kilus kartiį.>.
nio karo pavyzdis, kuomet karo teismąįit^k 
čiais ir dešimtimis tūkstančių žujįė eivilijh i|!' 
kariškius, parodo mums, ko imąis buržųsaja,'- 
kuomet jąį reikia sudaužyt visokį pasiprieĮni-; 
mą jos karinei politikai. V,įsiems suprantaina, 
kad represijos, kurias buržuaziją, vaitojo 1914-. 
1918 m., yra tik vaikų žaislu sulyginant Sūi to­
mis represijomis, kurios pakils’laike busiančia 
karo. .Kiekvienos šalies buržuazija; jaučia, kad 
ji prapuolė, kad Rusijos darbo žmonių 
m. pradėta revoliucija savo eilėj gręrik jnrit* 
ir ją ir todėl ji pasirengus visam: ji pasirengus 
vest karą taipgi kaip ir prigirdyt kraujuos vi­
są, kas jai kliudo įvykdyt jos sumanymus.. w

Mopro Rolė
. Toji tarptautinė padėtis, represijoj są Vh div 
dėsniu įsiutimu siaučiančios visose kapitalistinė 
še šalyse, karo perspektyvos, pavojus išnaikini­
mo geriausių revoliucinio judėjimo kovątojų ir 
pavojus išnaikinimo visų organizacijų, kurįos 
kovoja pries kapitalistinę ,'tvaiką,. skurdą ’»i 
ubagystę, visi tie faktai rodo vis svarbesnę »/ 
svarbesnę reikšmę, kurią įgauna.tolda.dį^ų^r 
cija, kaip Mopras (Raudonoji pagelba). P»- 
saulinis . .kongresas 1932 m. lapkričio mėnesio 
turės sąvp' uždavinį pertikrmt, kokiam laipsnj’j 
įvairios tautinės sekcijos ir broliškos organiu- 
cijos pasirengia išpildyt vis labiau ir W)iau 
sunkius uždavinius, stojančius prieš mūsų

listai rengia intervenciją prieš SSRS ir kad kru­
vinos represijos, turinčios vietos visuos Sovietų 
Sąjungos Limitrofuos*) yra viena iŠ karo ruo­
šimos! formų?

Kruvinas Buržuazijos Darbas
Kad turėt tikrą paveikslą to, ką reiškia tos 

represijos visam pasaulyj, mes čia parodom bal­
tojo teroro skaitlines.

Į ♦) Limitrofais vadinas tos mažos valstybes, 
kurios įsikūrė ant senos Rusijos vakarų pakraš­
čio (tai Lietuva, Latvija ir kitos valstybės).

Metai Areštuotų Sužeis, ir 
sumuštų

Užmuš, ir Nuteis, 
nukauk, nužudyt

1925 59573 21250 11853 477
1926 138131 21343 9688 385
1927 103370 52740 66080 11688

būti suorganizuoti jaunuo-idus “kovai” prieš girtybę, kad viską tinkamai •pww?’ 
lių kuopą h' 
nuoliams, kaip jie turėtų Įbas. 
veikti, kaip įvesti sportą {r, -------------------
tt. Taigi, patartina arti-i wiimRARRI? PA 
mesnių kolonijų draugams) n JlAKrpAluifi, r A. 
kreiptis tuo reikalu prie) 
Jaunuolių ir Sporto Komi­
sijos, Jtarios sekretorė tyrą 
A. Kairytė (273 Broadway, 
Brooklyn^ N. YJ.

Dtaūgai kolonijų, kur 
^nebūta galima pasiųsti Jaii- 
nudliiį ir Sporto Komisijas 
atstovo., gali laišku gauti 
įplaęias informacijas nuo 
Jaunuolių ir, Sporto ^pmiši- 
još apie jaunuolių kuopų 
organizavin|ą ir -sporto. Įve­
dimą. į

Laike šio; vajaus dėldme 
pastangas k ū odaugiausĮai 
jaunuolių prii’ašyti prie 
Lietuvių Darbininką ^ua- 
,vienijimo. Tik vįdūMiįai 
pasidarbavus galima turėti 
geras pasekmes.

J. Siurba.

čius. Nes turime' 18 užsire­
gistravusių organizacijų, lu1, 
rios sutinka, kad
re yra reikalingą palaikyti 
darbininkų centras 
Center).

V. Glaubičiu.s Darbininkų centro komite­
tas šaukia visas Wilkes JB,ąrre 
ir apielinkėš organizacijas pri­
siųsti 'atstovus į bendrą susi- 
rinkimą, kuris- įvyks subatoj, 
lapkričio. 19 jd., .7.-tą yąlandą 
ivakare, E. Market ^t.

Darbininkų ;ceųtro komitetas 
atsišaukia į visas Organizacijas 
■ir kuopas'. Draugai ir drau­
gės,. ką jūs manote daryti SU 
šiuom' darbininkų centru, kurį 
jūs. patys įsisteigėte, o dabar 
nesirūpinate jo. likimu? Jūs tu­
rite žinoti, kad niekas neateis 
mūsų reikalais rūpintis. Mes 
pktys tuning' tą darbą atlikti.

Kurios organizacijos bei kuo­
pos turite atstovus išrinkę, o 
jie neatlieka savo pareigas, 
tai išrinkite kiUis Į jų vietą, 
nes negali šis svarbus darbas 
būti apleistas. Taipgi ir pa­
čiam centre matosi apaileidi- 
mas: dabartinis; komitetas ne­
atlieka tinkamai savų parei-

“ Taigi ' visos - organizacijos, 
kurios pritarėte ’ jšt<dgti ’ Svar- 
bų ’ dartuplnkų centrą, prisiųs- 
kite atstovus minėtą diedą.

Tuojaus Sugrąžinkite ; 
Rinkimu Kampanijos 
StampŲ Knygutes

ALDLD., LDSA- ir m 
kuopoms buvo isū.ų'itiąl^ 
Komunistų Pąrtįįos^iįles^ 
rinkimų kampanijos štampu 
knygutės.

Dalis .kuopų Jau sugrąži­
no knygutes ir pinigus už 
parduotas štampas. Bet dtf 
yra 4^g .kuopji. 
sugrąžino nei knygučių, nei 
prisiuntė pinigų už'parduo­
tas sįampas.

Kuopų sekretoriai;.^^ 
mi tuojaus pasirūpinti, 
knygutės b«ų kuogreičiao- 
šiai sugrąžintos toms įstai­
goms, kurios jas prisiūk

Lietuvių Centro Biuro 
Rink. Kamp. Vedčj*

J. Siurba', ’
46 ®en Eyck St- 

Brooklyn, N. T

ĮjKą daro, eilė kitų .koloni­
jų?

; Veikiausiai daugely vie­
tų LDS kuopos nei nesvars-

Į Istorinis AmęępJ0s Alkanųjų Maršavimas į Waphing- 
I toną jau prasidėjo. Tolimųjų vakarų—Qregpn ir Wash- 
'ingtono valstijų miestą darbininkai—jau pradėjo savp 
i3,Į)OiO mylių žygiuotę linkui šalies sostinės, kūrii jie pa­
sielgs gruodžio 5 dieną.

Tai ąumerio pįnno kohimna. Jų bus viso 8-nios. Iš visu 
šalies kampų ir kampelių maršuoja išrinkti darbininkų—
bedarbių ir dirbančiųjų—atstovai reikalauti iš federalės Pasirodo', kad veik kiek- 
yaldžios paspirties kovai su alkiu ir šalčiu. Jie reika- vienoj kolonijoj galinga su- 
ląųs socialės apdraudps ir $50 kiekvienam bedarbiui iš Į organizuoti ; lįs jaiįuo-

valdžios iždinės tuojautiniam pragyvenimui lių kuopas. Retai kur ne-} tė jaunuolių kuopų organi- 
| Tai istorinė Amerikos proletariato kova. ’Tai kova už būtų negalima turėti ^au-f ’ *

nuolįų zku^j)QS,..lqir i yra su­
augusių W4pa. Jėigii ge­
rai parispaustume,. tai ga­
lėtame turėti tielt jaunuo­
lių luiopų, kiek dabai- tįri-( 
me suaugusiųjų. Dabar po 
keletą’ Jaunuolių prildau- 
sO jb^yęik '.kięĮęvįęniy ^po­
poj. Gavus keletą, naują na­
rių, tuojaus galima suorga­
nizuoti Jaunuolių Jkuopą.

Ijjtiej-alės valdžios iždinės tuo jautimam pragyvenimui.

palaikymą darbininkų gyvybės; prieš baisų skurdą, J^urį 
antmetė kapitalistine sistema!
B^ųinaršavę į Washingtona, visos šalies darbihinkų at­
stovai laikys Pirmąjį Darbininkų Kongresą, kuriame bus 
patiekti reikaląvfinai Jungtinių Valstijų kongresui.
L Kuomet miestų darbininkai jau pradėjo maršuoti, tai 
k&ro Veteranai taipjau ruošiasi. Apie tą patį laiką ir 
Jie sumaršuos į. Wasbingtoną„pąnaujinti sąyo ęeikająyi- 
mo išmokėti jiems bonus, kuriuos valdžia yra pąžadęjusi. 
^ePa^y^ain^’ Pereit4 vasarą jie buvo pavaisinti švi­
nu ir ugnimi, nepaisant, kad ten buvo palaidotas Vincas

•zįį|įiiib klausimo.
LDS kuopų komitetai ir 

LDS apskričių komitetai tu-' 
retų tuojaus;daryti žings­
nius organizavimui jaunuos 
lių kuopų,! kUr jas galima 
suorganizuoti.' Villdnimas 
yra labai^bįbgas jdįįykąs.

Kurios tkotonijos yra ar- 
čiau prie Centro, į jas gali 
puvaEiuoti jaunįioL įf* Speng­
to Komisijos atstovas pagel-

Chicago, Ill. —£!Įa jau |r 
sausieji agentai pripažįsta, 

,kad jų darbas baigiasi. To- 
del jie kalba apie lutus bū-
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V. ŽUKO ORKESTRĄS SUr |

B. Šalinaitė

Programa Bus Turiningiausia

Iš Visų Iki Šiol BuvusiųADELĖ VALATKIUTĖ A. VIŠNIAUSKAS, baritonas

Kviečia Lyros Choras.

pas’žymi

bičių.

NEWARK, N. 1
{vykti

BALTIMORE, MD.

risiunR-

edžjas.

ipraSo^

rreičiau-

LDSA 8-to Apskričio 
Kuopoms Conn. Vaisi

Sovietų Sąjungos penkioli­
kos metų sukaktuvių paminė­
jime lapkr. 7 d. Dalgers Hali, 
buvo publikos virš 1,000. Vy­
riausias kalbėtojas buvo kom. 
kandidatas į New Yorko ma-

irLDS 
intinlta 

išleistu 
štampu

Ketvirtai, Lapkr. 17, 1932

U-tą 
New

jugrąži- 
Igus «i 
Bet dar 
ries te 
K ® 
parduo

It s toasted
Tai pakelis lengvų ĮjicMes

ĮŽANGA SUAUGUSIEM 50c., VAIKAM 25c.

Luckies nėra žalio tabako

iančig

sumažino,
2,000 arba

uuzkif

uj. Tie 
visgi- 

ta tarp 
aniud* 
uržuaii-

NEAPSIEINA BE 
SOVIETŲ SĄJUNGOS

Be to/ ipasistėngkfme, draw** 
gai, dar daugiau naujų darių 
gauti į mūsų organizaciją.

25 Kp. Korespondente.

škulį. 
ĮBtan*! 
us *1

išpildė su perVir- 
skirtą kvotą Kom.

Vietinė ALDLD. 25 kp. turė­
jo mėnesinį susirinkimą lap­
kričio. 7 d., Lietuvių svetainė­
je. Iš ‘'senesniųjų” narių ne­
daug atsilankė. Verti papei­
kimo tie draugai, kurie tik ki-

Prelekcijos r Koncertas

vis di; 
Į&inft 
atjunk 
tojų ir 
kurios

isnę ir

8-to Apskričio Knygė, 
O. Vilkaitė.

nėnesio 
aipsnyj 
gania- 

labiau
Įsų sp* 
nas,.^

Dainuos Adelė Valatkiutė, dramatiškas sopranas iš Philadelphijos, kuri ten lanko muzikos konservatoriją. 
Girdėsime A. Višniauską, skambų baritoną, kuris jau turi gražios sceniškos karjeros. Ukrainą Mandatinę Or­
kestrą skambins puikius kavalkus iš revoliucinių ir liaudies dainų. Dainuos Choras Banga, iš Elizabeth, vado­
vaujamas V. Žuko, Aido Choras iš Brooklyno, Choras Pirmyn iš Great Necko ir pats Sietyno Choras, apart 
dainų, loš “Olimpiadą.” Bus piano duetas ir kitokių pamarginimų. Tad, gerbiamoji publika, dalyvaukite 
skaitlingai šiame gražiame parengime, kur visi rasite sau pasitenkinimo.

Nuoširdžiai Kviečia Visus Sietyno Choras.

i mėtos 
■eikšmės 
lUįiO'SU1 
lizacij® 
s visam 
jfT&JM 
orgte 

inės te 
Sius te 
i,510,935

apavas- 
užeire- 

aįę, te- 

tęs Bar 
palaikyti

praryt 
rengus 
108 vri

nuo kuopos viršininkų daug 
priguli visa kuopos darbuotė. 
Centro Komiteto' rinkimų blari- 
kos irgi turi būt ižpi|dytįos4

Kurie neatsiėmlt niaują Įmy­
gą “Sovietų Sąjunga Penkio­
liktais Metate,” galesite ją ta­
me susirinkime gauti Del su- 
sidėjųsių daug darbų, draugai 
malonėkite būti laiku. Susi­
rinkimas bus pradėtas lygiai 8 j

Spalio 23 cL turėjo 
Draugijų Sąryšio rinkimų va­
jaus prakalbos, kur buvo kvies 
tas drg. Mizara kalbėti, bet 
nelaimė. Garsinimai atėjo 
kaip tik tą pačią dieną, nors 
buvo paduota virš dvi savaites 
pirmiau. Pasirodė, kad čia 
kas tokio dedasi pašte, kur 
garsinimo plakatai buvo išlai­
kyti visą savaitę; ir laiškane- 
Ss juos atnešė tik tai dienai

kaip sunku išleisti knygos, pa­
laikyti vietinę kuopą gerame 
htęvjrje, skleisti apšvietą tarp’ 
darbininkų, remti klasių kovai 
čia pat Amerikoje, ir kovojau-, 
čius draugus Lietuvoje, Ui at­
rodo Jiems svetimas klausimas.

Bet, mūsų laimei, kas kar­
tį naujų narių gauname. Per­
eitame susirinkime keturi nau­
ji nariai įstojo į mūsų organi­
zaciją; gal jie papildys mųsų 
eiles naujesnę energija, nes ji 

kartu labai reika-

’ ‘ TEGUCIGALPA. — Hon- 
durase1 sukilimai plečiasi! 
Sukilėliui veda lilJeradinč 
partija. Sakoiiia, kad sukilė­
liai jau paėmė j savo* kont­
rolę San Pedro, Trujillo, La 
Ceiba ir La 'Esperanza. Mū 
šiai labiausia einą šiaurinė­
se dalyse. Federalė, valdžia 

didelę svarbą, todėl, giriasi laimėjimais taip pat

Lapkričio 5 d., šeštad’enį, 
buvo Draugini Sąryšio sureng­
ta draugiška vakarienė. Sve­
čių tiek susirinko, kad net gas- 
padines išgąsdino. Jos manė, 
kad valgyt tikrai pritruks; bet 
drg. Bindokienė užtikrino, kad 
visiems pilnai užteks. Ir iš- 
tiesų nieko nepristigo.

Sietynieč’ai gerai palinksmi­
no svečius; vadovaujant drg. 
šalinaitei, padainavo Interna­
cionalą ir kitas darbininkiškas 
Rainas; tik gaila, kad mūsų 
draugė mokytoja turėjo greit* 
Vykti J New Yorką į kitą kon- 

! cėrtą ir negalėjo su mumis 
srūagdus laiko pralėkti neigi į 
vakarienės užkąsti. *

Visoms gaspadinėms, kurios | 
taip gerai pasidarbavo, ypatin­
gai dd. Žukauskienė, O. Janu-Į 
šonienė, Bindokienė ir kt.,— j 
didelis ir draugiškas ačiū var­
de visų draugijų. Ačiuojame 
ir publikai už tokį skaitlingą 
atsilankymą—arti 300—ir už 
gausingą paramą. Pelno dar- 
bininkiškiems reikalams bus 
apie $60, gal ir dauginus, nes 
dar daug tikietų nesurinkta.

NEPAŽABOTAS ĮNIRŠIMAS 
uGam.la uico Žalumo/*9 — kaip aivais- 
duota ganaus1 gyvulių tapytojo Paul 
Dnmsom ... įkvepia aikaklios kovos 
tarp laukinių mustangu eraiių vakarą 
laukuose , • , kovoja iki mirties iiban- 
riais dantimis ir kertančiomis kanopo­
mis. *'Gamta savo Žalumoj Retai Švelni 
ir Lengva'** — ir salias tabakas neturi 
vietos cigaretuose.

mums šiuo
linga.

Draugai
^rum mumš
Partijos trinkimų klausime# su­
rinkdami kuponais! $15,75.?

t Susi rinkimas viepbaląiaį nu-j 
tarė pasiųs| i Jungtinių Valsti­
jų prezidentui rezoliuciją, pil­
nai užginančią alkanųjų rhAr- 
šavimo reikalavimus;

Gauta knygutė tam tikslai 
aukas rinkti, paimta išplatiinti. 
Bląnka irgi ^nepadėtą į arehi-»

Draugėms Delegatėms 
Apskričio Valdybai

Konferencija prasidės 
vai. ryte, 53 Church St., 
Britain, Conn., Darbininkų Cen­
tre. Visos būkite laiku. Drau­
gė šalinaitė, darbininkiškos mu­
zikos direktorė, važiuoja su 
marįrūtu į Conn, valst Lapk­
ričio 27, tai yra LDSA konfe­
rencijos dieną, ji laikys prelek- 
ciją Hartford, Conn., 2 v. p. p., 
59 Park St., Laisvės Choro sve­
tainėj. Vakare tą pačią dieną 
duos prelekciją JįleW| Britain, 
Conn., Darbininkų Centre, 53 
Church St. Užtat draugės’ tu­
rim laiku pradėti konferenciją^ 
kad galėtume laiku užbaigti ir 
dalyvauti d, šaknaitės pręlek- 
cijoj. 0 kąs jos nenorėtų gir-

Spalio 27 d., Laure! Garde-j 
ne, didžiausioj Newarko sve­
tainėj, įvyko Kom. Partijos 
rinkimų kampanijos masinis 
mitingas. Svetainė turi 4,000 
kėdžių ir ne tik jos visos bu­
vo užimtos, bet ir viršus ir vis5 
pasieniai buvo užsikimšę sta-1 
čiais darbininkais ii* darbinin­
kėmis; o melaginga kapitalas- | 
tinę spauda tiels 
kad, girdi, buvę 
3,000 žmonių.

Sietyno Choras, 
jęs ne tik tarp lietuvių darbi- 

| ninku, bet ir tarptautiniai, va­
dovaujamas drg. šalipaitės, at- 
•darė mitingą su Internaciona­
lu ir baigė su “Stand Guard“ 

i ir 4<Vote Red.” Tai buvo 
griausmingos dainos ir labai ti­
ko momentui. Publika neno-j 
re j o pakeisti Sietyną nuo stei- 
džiaus.

Rinkimų reikalams surinkta 
apie $200 aukųf

Dainavo didžiulis draugu 
žydų Fręijiejt Choras, kurią 
taipgi, publikai patiko.

Labai turiningą prikalbą 
į apie partijai ir rinkimus pasa- 
I kė drg. Earl Bfrowdir, Kdml 
J Partijos Centro Komiteto na- 
iryp. iv ;
j Mitinge daug narių gauta į į 
Kom. Partiją ir daug revoliuci­
nės literatūros parduota; ne­
mažai įstojo į Tarptautinį 
Darbininkų Apsigynimą.

G« Albinas.

jai naujų narių 
literatūros.
ta ,neteko

•j: Rengia Lyros Choras; įvyks 
j nedėlipj, November 20 d, ?W4 
(S. S. Svetainėj, 1144 N. 4th 
St, tai yra tarpe Girard Ave< 

Į ir Poplar St. Pradžia 2-rą vai. 
; po pietų. Muzikos prelekci- 
! ją duos drg. L. B. šalinsite, iš 
1 Brooklyn, N. Y. Koncertinę 
programą išpildys Lyros Cho­
ras, Jaunuolių Vaikinų Kvar­
tetas, Lyros Choro Merginų ? 
Kvari;ctas. Dainuos Adelėj, 
Valatkiutė, soprano solo. R, 
Dreger grajys violin solo, ir tt

Taigi kviečiame Philadelphi­
jos ir visos apielinkės lietuvius 
kuo skaitlingiausiai atsilankyti r 
ir pasiklausyti muzikos prelek- u 
ciją, ir pasigėrėti žavėjančia 
programa. Įžanga visiems vėl- /•

Apskričio konferencija įvyks 
27 d. lapkričio. Tai visai ne­
toli. Tur būt visos kuopos iš­
rinkot delegates. Jei kuri kuo­
pa dar nerinkot delegačių, tai 
kp. valdyba turi rūpintis, kad 
būtų pasiųsta delegačių sulig 
organizacijos taisyklės, po 1 de­
legatę nuo’kuopos ir po I nuo 
kiekvienos dešimties narių, j 
Konferencija visuomet būna ge­
resnė ir naudingesnė, jeigu ji 
skaitlinga delegatėmis.

Dabar, kada klasių kova ver­
da visame pasaulyje, tad mote­
rį] organizacija taip pat tui’i j 
daugiau mestis j darbą. Apsk­
ričio veikli valdyba daug pa­
gelbsti kuopom, išjudina jas į 
darbą. Todėl linkite delegatė­
mis veiklesnes nares, kad būtų 
iš ko išrinkti naują veiklią 
valdybą. Duokite gerų suma­
nymų konferencijai.

GENE VA.—Tau tų Lyga 
inoję J neužilgo pradės svarstyti 

Lytton komisijos raportą, i 
kurį pateikė apie Mandžu- 
riją. Tautų Lyga į šią kon-l 

bus j ferenciją bando įtraukti iri 
knygą, ot jau ir užbaigta. Bet | rerfkama kuopos valdyba. O Sovietų Sąjungą. /-

TĘS perkame puikiausią, patį 
puikiausią tabaką visame 

pasaulyje, bet tas dar neišaiški­
na kodėl žmones visur skaito 
Lucky Strike lengviausia eiga* 
retu. Dalykas tame, kad mes 
niekuomet neužmirštame tei- 
sybes, joguGamta savo Žalumoj 
Betai Švelni ir Lengva5’ -todėl 

šis puikus tabakas, jį tinkamai 
pasendinus, išnokinus, perlci-

grieš šokiams lietuviškus ir amerikoniškus 
kavalkus

j atėjus; siuntinys atėjo atplėš­
tas. Spėjama, kad čia veikia 
lietuviškas šnipelis.

Vis dėlto įvyko susirinkimas 
iš apie 30 žmonių. Su drg. 
Mizara pribuvo ir drg. Bertha 
Paltanavičiutė-Fulton, kuri kai 
bėjo jaunuolių organizavimo 
klausimu ; gabiai išdėstė, kad 
jaunuoliai darbininkų tėvij vai­
kai privalo lavintis darbinin- 

I kiškoj dvasioj ir organizuętis 
|; atatinkamas organizacijas, I 
[ kartu su tėvais kovoti uel ge- 
| resnės ateities.

Drg. Mizara trumpai kalbė-l 
jo. Paskui buvo klausiniai ir; 
trumpos diskusijos apie reika- ! 
lūs mūsų laikraščių ir organi­
zacijų vajaus. Kai del New- . 
arko, tai Čia vajus eina gera j 
vaga. Moterys darbininkes tu- j 
ri savo' organizacijos vajaus 
komitetą; išrinkta 10 draugų 
vajininkų iš ALDLD. 5-tos kp. 
Diskusijose pasirodė, kad va­
jus gali būt sėkmingas, einant' 
stuba nuo stubos su darbinin­
kiškais laikraščiais ir mūsų Ii- i 
teratūra.

Darpminkais būdami, vieny­
bėje matome galybę.

Tapo išrinkti delegatai šeš­
to Apskričio konferencijai, ku­
ri įvyks gruodžio 18 d.

Kadangi veikime draugišku­
mas turi (' '
nutarta kartą surengti Udrau- 
'gišką vakarienę.M Laikas tam 
bus paskelbtas vėliaus.

Sekantis kuopos susirinki­
mas įvyks gruodžio 5 d., Lietu­
vių svetainėje. Kadangi tai jau 
bus paskutinis susirinkimas 
šiais metais, todėl visų narių 
pareiga atsilankyti.
visų šių metų veikimą, tarsime, 
kas taisytina; o kas gera, per­
kelsime į 1933 metus sėkmin­
gos n i am veikimui visų mūsų 
klasinei naudai. Taipogi

j orus Patterson ; kalbėjo ir vie-j tų triūsu bando gyventi: ate 
tinę drg. Grecht. Dainavo jo, užsimokėjo duoklę, atsiėm 
Sietyno Choras bendrai su 
Freiheit Choru. Baigiant, Sie­
tyno Choro jaunuoliai suvaidi­
no su dainomis ir' nudavimais 
dai'bininkišką ūktą, kuris pu­
blikai labai patiko. Ačiū drg. 
šalinaitės nenuilstamam moki­
nimui. Kiekvieną ketvirtadie­
ni pirm viso Sietyno pamokų 
jinai ; valandą mokina jaunuo­
lius be užmokesčio, lavinda­
ma juos darbininkiškose dari 
nose, sporte ir muzikoje.

Mitinge gauta Kook Parti? 
parduota daug. 
i aukų surink- 

sužinoti.

džiamas per pagerinamą Lucky 

Strike valymo procesą, kuris 

žinomas kaip - uIt’s toasted”. 
Štai kodėl kiekvieno miesto, 

miestelio ir sodybos gyventojas 
sako, kad Luckies yra tokie 
lengvi cigaretai.

180 NEW YORK AVENUE, NEWARK, N. Ji

SVETAINĖS DURYS ATDAROS NUO 7 VAL,, KONCERTAS PRASIDĖS 
8-TĄ VALANDĄ VAKARE (=============I



Puslapis ketvirtas LAI SVfi Ketvirtai, Lapkr. 17, ^32

į tuvių buvo tik 6 delegatai, šia dalyvauja darbininkiškuose 
Nors tai netalp jriii* hloga, bet 'parengiuose, taipgi 'daugiaū- 
galėjo būti daug daugiau. Ge- šia nukenčia inaterialiaiį visur 
ras skaičius buvo'jdodveidžių, dalyvaudamas.
tai geras 'reiškinys. | Sietyiiiečiai dabar rengia

Iš delegatą raportų iš skir- puikų dailės žvilgsniu koncer- 
tingų distriktų paaiškėjo, kad 
daugybės, žmonių padėtis yra 
taip sunki, kad, klausant ra­
portų, tiesiai 
graudintis, 
nenorėtum, 
nas negras 
kalbėjo:

Draugai darbininkai, aš esu 
' paprastas darbininkas ir nemo­

ku gražiai teoriškai kalbėti, 
bet aš čia atėjau jieškoti dar­
bininkų vienybės kovai už bent 
kokių pagelbą. jūs matote, 
dš drūtas žmogus, galėčiau ge­
rai dirbti, bet jokio darbo nei 
už pavalgymą per kone du me­
tu negaunu. Aš 'štdhdie dar 
neturėjau pietų nei vakarienės, 
mano šeimyna irgi alkana. Ry-i 
tojui mes' irgi neturime maisto. 
Namo savininkas grasina mus 

____________ ,________ j____ j____ _________ ,_________r„ t_________________ išmesti I&uk, kad ir iŠ tos šal- 
bet jam priklausė visas ežeras, neatsižiū-1 rublinių į karbonką, kurią saugodavo du Į tos stubelės. Taip, aš noriu

i rint į tai, kad ežeras guli Kiršų kaimo ir I kunigai su lazdomis. Užmokestis už išgy- kovoti už kokią nbrs pašalpą; 
; miestelio laukuose. Prie pat ežero, žiemos dymą ligos nebuvo paskirta, nes priklausė .?VO8’u1.n?,_’

vakani kampe, stovi didžiulis Gauronslao! nuo ligos didumo. O jeigu vienais metais ; be^ag frontas, mane paskir- 
bravoras, kurio švilpimas tankiai susilieda- j neišsigydai, ateik kitais metais su didesne sjte. 
vo su bažnyčios varpų gaudimu ir sudary- Į auka, tai tikrai pagysi. O jei ne, tai gal į ”

Idavo vieną melodiją. Pačiam žiemos rytų į i
kampe, netoli nuo bažnyčios, tarp žalių, žy- giau vargtum; gal tave nusprendė atsi- 
dinčių sodų ir įvaii-iausiai žaliuojančių krū- ’ 
mų, kurių vieną šoną glaudė prie savęs 
šniokščiantis ežeras, o kitą šoną srauni i didžiausios minios žmonių. , KU0 pamaitinu savo vaikus, ei-
upė Širvinta—stovėjo palociai, klebonija davo paliegę, jieškodami sveikatos; ubagai, Pančius j mokyklas, ir daugu- 
vadinami, kurie ryškiai skyrėsi nuo viso 
miestelio suvargusių lūšnų, kuriose gyveno 
daugiausia paliegę, suskurdę darbininkai. 
O tuose palociuose 
Maslauskas su savo 
ir keletu tamaičių. 

Patsai M. nelabai
kalbėti, tiktai visa bėda buvo tame, kad jo 
parapijoj mažai tesirado lenkiškų ponų, iš­
skyrus patį Gauronskį ir dar keletą dvar-

jjponhk kurie atvažiuodavo kas nedėldienį H | H _______ _
ant mišių, kurie užsilipdavo ant galerijos,' davo, jei papuldavo liepos 26-ta šeštadienį, | gą, kokis dabar

‘'STEBUKLINGOJO PAVEIKSLO GALYBE"
Rašo VINKŠNA

Sietyniečiai 
iviiiilrii rlniloc

laiku, būdavo lengva sugauti. Dažnai kar­
todavo per pamokslą:

—Panie, tu žinai, ką tu tenai suėdei; tai 
velnią suėdei, nes velnias pasivertė į karpę, 
kad tu jį pagautum ir prapuldintum savo 
dūšią. Jeigu nori, kad neatsidurtum pra­
garo bedugnėj, tai nešk ir užmokėk ponui 
už nuostoli ir atsiprašyk jį, nes per tave' 
jisai papildė rūstybės grieką.

Pati bažnyčia buvo pagarsėjusi visoj Su-

Netoliese nuo plento, prie didelio ežero, 
kuriame viskas atsispindi, kaip veidrodyje, 
tarp šimtamečių ąžuolų ir topolių, nuo ne­
atmenamų laikų stovi didžiulis maldos na-j 
.mas vadinamas Alvito bažnyčia. Atsirė­
mus vienu galu į ežerą, į kurio veidą atsi-1 
.muša jos išdidus vaizdas, į rytų pusę atsu- 
;kus savo augštus bokštus, kuriuose skam-Į 
bėdavo skardūs varpų garsai.

Tykiam vakare varpų garsai nuaidėda-j
vo net per 20 kilometrų ir baigdavosi skar- j valiojoj, kaip stebuklinga vieta, nes turėjo 
dus aidas tolimoj padangėj. “stebuklingą” šventos Onos paveikslą, ku-

Pradedant nuo bažnyčios, į pietų šoną | ris galįs išgydyti nuo įvairių ligų ir atito- 
rytiniu ežero pakraščių, ir pietiniu plento linti visas nelaimes nuo 1 Alvito hiiestelio., 
šonu guli suskurdęs Alvito miestelis, ku-| Bet kas norėjo tas visas malones įgyti, tai 
Kame gyvena suskurdę darbininkai ir da- tam buvo paskirta 26-ta diena liepos at- 

' vatkos. • ' vykti į Alvitą ir keliaklupsčiais apeiti baž-
Iš ežero pietų pusės stovi puikus Gauron- Į nyčią keletą eilių ir, nuklupščiavus į šventos 

skio dvaras, kuriame jisai pats negyveno, Onos koplyčią, pasimelsti ir įmesti keletą

gyveno kanauninkas 
dviem pagelbininkais

žmogus turi 
nors ir kažin kaip 

Pavyzdžiui, vie- 
maž daug; šitaip

tą, kur jau yra sutrauktos vi- 
, sos apielinkės dailės spėkos. 
Turėsime visą eilę chorų: Ai­
dą; Bangą jir Ėirnjyn. Newar- 
ko sietyniečiai jaunuoliai duos 
sporto ir dainų įdomų aktą.

Viskas įvyks lapkričio (Nov­
ember) 19 dieną, 7:30 vai. 
.vakare, 180 New York Aye., 
Newarke, N. J. Nepraleiskite 
progos nei vienas.

Reporteris G. Albinas.

BINGHAMTON, N. Y.
Smagus Vakarėlis

LDSAf 23 įtuopa rengia, pasilnks- 
mnnho vakarėlį, kūrė * Jvyfcs sekma- 
denį, 20 d. lapkričio, Lietuvių Sve­
tainėj. Pradžia Į 6 vai. vakare.'

Visus Binghamtono lietuvius kvie­
čiame atsilankyti j Šį linksmą vaka­
re.!]. Apart Apart valgių ir skanių 
gėrimų, bus ir gera muzika, prie ku­
rios galėsime smagiai pasišokti Tad 
nepamirškite visi ir visos dalyvauti.

Kviečia Rengėjos.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

v Vaikų atstovas, kokių 14 
šventa Ona nenori, kad tu ant žemės dau- metų amžiaus, kalbėjo:

| Delegatai bendro fronto! 
imti pas save. Taip aiškindavo kunigai. j atstovauju alkanus moky- 

rn ! • T - J Ai -2 nr <. ji- i-i kl,J vaikus, kūnų tėvai del sa- Tokiu budu Alvite 26-tą d. liepos būdavo |vo biednumo-bedarbės neturi 
Čia atkėliau- i kuo pamaitinti savo vaikus, ei

reikalaudami išmaldos;. sveikieji prašyti, ma jų jei ne galutinai ser- 
kad šventa Ona neatimtų iš jų sveikatą ir iga’ žymia dalim. Mes, al- 
t. t. Įvairūs karabelninkai savo būdeles i k.an vaikai, irgi orga-

... , nizuojames ir rengiamės sykiu

SO. BOSTON, MĄSS.
ALDLD 2 kp. susirinkimas jvyks 

23 lapkričio, Kliubo Svetainėje, 876 
W. Broadway, 7:30 vai. vakare. Viši' 
nariai ateikite ir naujų atsiveskite. 
Centras prisiuntė balsavimo blankas 
ir šiame susirinkime bus balsuojama 
už narius į Centro Komitetu. Taipgi 
gausite naują knygą apie Sovietų 
Sąjungą ir bus išduoti raportai iš 
atsibuvusių parengimų. Turėsime 
svarstyti, kaip sėkmingiausiai pir­
myn pavaryti vajų. Tat visi nariai 
ir narės būkite susirinkime.

(274-275)

PHILADELPHIA, PA.
Svarbus bedarbių tarybos susirin­

kimas jvyks ketvirtadienį, 17 d. lap­
kričio (Nov.). Prasidės 7 vai. vakare, 
1011 Fairmount Ae.

Būkit visi, nes turime daug svar­
bių reikalų ir parengimų surengti.

Bedarbių tarybos maisto ir drabu­
žių rinkimo stotys maršuotojams j 
Washingtoną, D.- C. pas draugus:

NEWARK, N. J.
Koncertas ir Balius

Rengia Sietyno Choras subatoj, 19 
<L lapkričio (Nov.), 1932. Lietuvių 
Svetainėje, 180 New York Avenue, 
-Newark, N. J. Svetainės durys at­
daros nuo 7 vai., koncertas prasidės 
8-tą valandą vakare. Po programai 
Šokiai; V. Žuko orkestrą grieš lietu­
viškus ir amerikoniškus kavalkus. 
Įžanga Suaugusiems 50c., vaikams 25 
centai. Programa bus turiningiausia 
iš visų iki šiol buvusių parengimų.

Dainuos Adelė Valatkiūtė, drama­
tiškas sopranas iš Philadelpldjos. 
Girdėsime A. VIšniauską, skambų 
baritoną, Ukrainų Mandolinų orkes­
trą skambinsi puikias kavalkus iš re­
voliucinių ir liaudies dainų. Dainuos 
Choras Banga, iš Elizabeth, vado- , 
vaujamas V. Žuko, Aįdo Choras iš. 
Brooklyno, Choras Pirmyn iš Great 
Necko ir pats Sietyno Choras, apart 
dainų, loš “Olimpiadą”. Bus piano 
duetas ir kitokių pamarginlmų.

(273-274)

HAMTRAMCK, MICH.
ALDLD 188 kp. mėnesinis susirin­

kimas įvyks nedėlioj, lapkričio (Nov­
ember) 20 d., 10 vai. ryte, 30141 
Yemans. Nariai visi būkite susirin­
kime, nes turim balsavimo blankas 
rinkimui Centro Valdybos sekantiems į 
metams, ir gausit knygas, kurie dar', 
negavote

^OVIETŲ

IBERAUli
VANDEB ,J

Pasauliniai pagarsėję, kaipo m- 
dingi sveikatai vandenys, vĮAMbI

: BORJOM IR NARZAN
Tais vandenimis "IsįrF gaU 

aprūpinti kliiibps, apUttni, 
tauradjas ir kitas įstaigų..

ypač
savo parengimuose turi duoti 

vaidely

Jie atriša iŠ Sovietų Sgjengv 
gatavai bonkose.

BORJOM .
Kvortinėse bonkose, kaina 40t 

įuž bopką. Tai daktaru.Skonio- 
iduojamas kaipo nandii*
[ gaS varnui

; ” i

NA|lZA|i•
■ PuskvortinįMbqdMh totali 

cėntg už bonsą. TMjabsn'Tta1 
riam maistą j lūltta
žmojęa.iis kūno vefiimt Ir jviita 
da jėgos. 1'j ■ ■' s ?: i-i -■ <;

pasistatydavo dviem savaitėm anksčiau, jšu J“»
kad geresnę vietą užėmus ir geriau pasipel- j gūsių, priešakyje. Juk ar ne 
nius. Vagys sueidavo, nes jiems gera pro-1 ristiek, būti nuolatos marina- 
ga būdavo vogti,/čigonai—arkliais mainyti, maną (badu mokykloj, ąr mar- 
ir didelė dalis atvykdavo žiopsotoju ir viso-1‘S»tye,? Mūsų delegaci-| 
kiu vertelgų iš tolimu Alvitui kraštų, iitioj^'. įnarsuo-
kaimo ir Suvalkų, ir visi neblogą bizni pa- Užtenka tų dviejų delegatll 
darydavo. Net vietinis žydas šabo nešvęs-1 pareiškimu, kad suprasti var- 

, ......T - -i | I I . — i ' viešpatauja
ir jiems visados M. pasakodavo lenkišką' nes sakydavo, ką jisai uždirbąs toje dieno-1btiiafbių Į šeimynai. Bet 
pamokslą, per kuri risi paripijonai būdavo i je, tai. jam būtu reikalinga ištisus metusiJoms duonos be kovos niekas 
priversti pažiopsoti. Dvarponiams aplei-; prekiauti Alvite, kad tiek pasidaryti pelito,
dus bažnyčią, tada mužikams sakydavo lieT j Bet niekas tokio biznio nepadarydavo, griežtus rifelavimus Bet'l^o- 
tuvišką pamoltslą. Per kiekvieną pamol<s- kaip šv. Onos paveikslas už įvairius paduo- va bus labai sunki ir ilga; to­
la baisiai keikdavo suvargusius darbiniu- 
kus, kam jie gaudydavo iš minėto ežero žu-

norėdavo lietuviškai

ta, 7928 Harley Ave., W. Philan pas 
Gružauską, 1331 S. 2nd St. ir pas 
Augelj, 2718 Lehigh Ave.

Komitetas.

DETROIT, MldAkT*
ALDLD 52 kp. susirinkimas at­

sibus subatoj, November 19, 1932, 
7:30 vakare, naujoje Draugijų sve­
tainėje, ant 25th ir Vemor Highway. 
Vist 
bus

Organizatorius.
(273-274)

f . Tą duoną galima tik 
i—r - : jšgik'dyįtj demonstracijas.

Bet niekas tokio biznio nepadarj’davo, Į r<fikaIavihlua. Bet ]ę0_

draugai ir draugės 'bukit, neę 
knygos duodamos^

Sekr. N. Astrauskienė.
/ K . į (274-275)

tus jai prašymus, ir tą visą skarbą šv. Onai cLel-kiekvienas darbininkas tu- 
v. paskui atiduodavo klebonui, kuris tain M (khip i nors prie tos koVos

į vis vikarais, kada ponas negali jų patėmyti Į skarbui sudėti buvo įsitaisęs net bankelį ■'"L”’
ir patraukti atsakomybėn. O ežere ponas: 
buvo užveisęs karpių, kurias, ypač neršto j

(seifą).
(Tąsa bus)

Norwood, Mass, Žinios PITTSBURGH, PA

Prakalbos —Lyties Etika ir Ly-\ 
ti?vis Gyvenimas

Kalbės darbininkų mylimas;
Dr. J. J. Kaškiaučius. Mergi-1 

i noms ir moterims prakalbos!
įvyks 17 d. lapkričio (Nov.),!
7-tą valandą vakare, Lietuvių į 
svetainėje. Vaikams ir vyrams 
čia griežtai draudžiama Ian-’ 
kytis.

Vien vyrams tuo klausimu j j. j. Kaškiaučiaus 
prakalbos įvyks 18 dieną ląp- sveikatos klausime, 
kričio (Nov.), 7-tą vai. vaka-Įnjų jsųsipnko vidutiniai.

prakalba
Taipgi nema­

žai di’g. Kaškiaučius į isavo

MŪSŲ VAJAI
Apie darbus nėra kas ir ra­

šyti,—jų kaip nebuvo, taip nė­
ra ; bedarbė ir skurdas viešpa-

i mais. Ateikite visi urmu ir 
pribūkite laiku! Be skirtumo 
tikybų, pažiūrų, nusistatymų— 
visi! Nesiveskite vaikų.

Daktaras J. J. Kaškiaučius 
Į aiškins tokius intymius daly­
kus, kokių maigytoj publikoj 
gvildenti negalima.

Kviečia bendras trijų kuo-jtauja didžiausias. Dar perei- 
pų j tą metą vietos lietuviai dau-

Komitetas. ' guma dirbo ir su viskuom bu- 
—o— | vo geriau, bet.šiemet jau sun-

NORWOOD, MASS. __ 12i^u ^^ikt vieną dirbantį iš čie-
id. lapkričio (Nov.) įvyko Dr. ilo bQrio’ ir taiP P*3 mus 

prakalbos Ka'Pcinasi ir su vajum. Į 
Žmo-1 ALDLD, dar karts nuo karto 

pr j gauni po vienių narį, bet laik- 
re. ■ Kaškiaučiaus prakalba bu- raščiams skaitytojų negalimą

Į moterų ir vyrų pakalbąs j vo iabai Įdomi. Taipgi nėma- H?auti ir &ana- TaiP ALDL
bus jžanga 15c. ypatai. Į žaį drg. Kaškiaučius į feavo I D- 33 kuopa, per ilgus metup

Draugės ir draugai darbi-į prakalbą įmaišo ir jumoristi-'buvusi dl’džiailsia naria’s kp.
rinkai! Tai dar pirmą kartąjkas padaro klausytojus j 4‘tam Apskrįtyj, dar vis laiko

^ tokios svarbios ir pamokinan-4 gj^vąją . y ' 'L‘ " '_ __ ’•» >
čios prakalbos! Nei vienas ne-Įfciįimų Dr. J, J. kaškiaučius 
aplęiskite ^iįtoą-vienintėlės pro^i pįjįgako gerą pojitihiai-ekono- 
gos! Ateikite ir pasiklausyki-1 minę prakalbėlę, paraginda- 
te tų slėpiningų dalykų, kurio, plas darbininkus stoti į savo 

! tartum vinis galvoj, neduoda klasės darbininkiškas organi- 
jums ramumo ir kurių išaiški-' žarijas ir veikti po-Komunistų 
nimo jūs niekaip negalėjote I Pąrtijos vadovybe, 
rasti. Niekur žinių taip skau-. p . . ..
džiai nutrūksta, kaip lytinio;alkanųjų maršavimo 
gyvenimą srityje. Aklą neži-iAukojo sekančiai;: 
nysfig, prietarai, paika gėda ir : a. Zaruba, p, Sarapienė, F. 
nuduota? mandagumas nelei- i Repšys, F. Mačėnas, J. Gal-

I džia jums pažibti save ir tgy- į gauskas, M. Repšienė, J. Bu- 
? VenU gamtišku gyvenimu. Kiekfdrbvičius ir J. Grybas. Šnml- 
Įkančių, kiek nusivylimų, kiek J iešmais surinkta $5.55; viso 
■. sudaužytų svajonių, kiek gai- j $9.55.
f kačių, kiek šeimyninių nesuti-j Dr. J. J. Kaškiaučiaus pra-
■ kimų, pasimetimų, ligų jvyksta j kalba sukėlė tarp vjętos dar-
g vis ąnt to .paties lytinio pama- bininkų gyvų diskusijų. O 
:M’ Instinktas yra ga-.dflr gyvesnių diskusijų bus po
' ungmuaja gamtos jęga. j prakalbų vienom moterim ir
■ Susipažinkite su lytine ®ti-i vieniem vyram. k./ 4 . >
i ka, su lytinio gyvenimo būtinu- Reporteija.

Apart sveikatos aiš-1 senąją garbę.' 13 lap- 
I kričio, jos mėnesiniaių susirin- 
,kime ir vėl buvo priimtas vie­
nas naujas narys, būtęnt,: P. 
Nopkųa. Tai jau 5rtas naujas 
narys šį metą ir jau kp. pėl^ 
viršiją narių skaičiumi pereik 
tus metus, šiemet jau yra pa- 
simokėję 34 narini, kuomet 
pereitais metais viso buvo tik 
28. Bet ilgai mietfpjusi 87 kp. 
N. S. Pittsburgh, Pą„ sparčiai 
vejasi 38 kp. iri- jeigu kuopos 
draugai tinkamąijugteąispaus, 
tai, kad kokios, 87^Pdar gali 
atimti iš 33 kuopojKarbę; to­
dėl, draugai iš 33-čips .kuopos, 
jieškokit jiaujų narių. , į

Buvo renkama aukos paramai 
ir TDA.

Po 50c. :■

/^Kaip galinta priąį- 
I dėti? Kurie nedirbate, rerfg- 
kitės patys ir raginkite kitus 
rengtis j demonstracija, kuri 
atsibus 23 d. lapkričio į City 
Hali, kad įteikti miesto po­
nams griežtus bedarbių reika-» 
lavimus ir i.t.

Visos šalies aUcanųjų mar- 
šavimas į Washington^ taip 
pat labai svarbus; ir Pittsbur- 
ghui reikia pasitikti, pamaitin-. 
ti ir apnakvydinti ant 3 dienų 

j 3,000 maršuotojų, kurie čia 
pribus iš Ohio, Virginia ir W 
Virginia. Pats Pittsburghas 
siųs 70 delegatų, o gal ir dau- 

jgiam |
i Kaip matote, draugai darbi­
ninkai, darbas labai didelis; 
labai reikalingas ir greitas.

Pittsburgho bendrus frontas 
. turi tam tikslui būtinai sukelti 
1 $1,0001
| Todėl) draugai lietuviai dar- 
I binihkai, kurie dar kiek dir­
bate, Md ateis pas Jūs kas 
nors prašyti aukų paramai al­
kanųjų plaiįšubtęjųJiWashipg-i 
tonąhneatsisąkyMte kiek nors 
duoii| Taip pat bus renkamas 
maistas, drabužiai jr tjt. Ku­
rie turite laikpį H: noro ki£k 
nors itį kaip poi^ pagelbėti 
tam taip svarbiam reikalui, ga­
lite informacijų gauti Bedar­
bių raltip^je po ųum.
1921; Webster Av.^ Pittsburgh, 
Pa. H H M

LINDEN, N. J.
Rengia labai svarbias prakalbas 
dainomis ir šokiais; dainuos Ban­

dos Choras iš Elizabethv N. kai-
bės Dr. J. J. Kaškiaučius sveikatos 
klausimu ir draugė E. Jeskevičiutė j 
oasakys daug naujo iš.svarbių įvykių 

Iklasių kovoj, šias prakalbas rengia ’

NEWARK, N. J.
ALDLD 5 kp. turės mėnesinį su­

sirinkimą 18 d. lapkriįioy 405 Jack- 
son St, 7:30 yąl. jyakare. Visi na­
riai privalo, atsilankyti, nes labai 
daug Svarbių dalyką turim aptarti; I 
tąipgt hepamięšjkite nąujų narių at-' 
šivesti. I

į ' Org. Gr^o. Žukauskas.
(273-274)

PHILADELPHIA, PA.
Koncertas ir šokiai, Alkanųjų Mar- 

šavimo naudai, įvyks November 25 
Girard Manor Salėje, 911 West Gir­
ard Av^t < Jelpi Reed Kliubas daly- | 
vauja su nauju perstatymu; W. I. R. i 
Mandalinų . Orkestre, paskui seks šo­
kiai. , . į m

• Tas parengimas turėtų sudominti 
visus Philadelphijos darbininkus, to- ! 
del, kąd šiuo tarpu yra labai reika-1 
llnga pinigai Alkąnųjų MarŠavimui į 
Washirigtoną.

(278-275)

SHENANDOAH, PA.
Sušelpiniui, mūsų organizacijų na--viMojių 2wvuj. -ĄLUft Įjrun.<uutui rungia , v.,

ALDLD 165-ta kuopa ir LDSA 129-ta 1 rio» dbrgi V. Surdoko, netekusio kojos 
kuopa, įvyks nedėlioję, 20 dieną Į anglių kasykloj. Yra'rengiamas ba- 
lapkričio (Nov.), 1932, Linden Hali liūs, lapkričio (Nov.) 19-tą d., Mai-1

nierių svetainėj, kampas Main ir(svetainėje), Wood Ave. kampas 16 Į1-----1 —
gatv., Linden, N. J. Pradžia 2:30 vaL Į Oak Sts. 
po pietų. ■

Geri muzikantai grieš lietuviškus 
ir amerikoniškus šokius.. 1__ ■
Prakalbas vveltui,, j šokius vyrams 25 ma* laiką praleisti ir tuom pat Įtartu i 
centai, moterims 15 centų. Bus pka- sušelpsit draugą patiktą nelaimės.

>-----. t0(]c]> kaip vietos, taip ir apielin-
kės lietuviai stengkitčs dalyvauti.

K. Motuzą.
(273-275)

Pradžia 8-tą vai. vakare. Bus gera 
________ orkestrą; grieš lietuviškus ir angliš- 
Ižanga j kus šokius, prie ko visi galėsite links-'

nių užkandžių ir minkštų gėrimų. 
Kviečia Komisija. 
. (274-276)

Bedarbis. ■

MAfcšA WALLS
1'1 xL lapkričio buvo suvie-' 

nyto fronto konferenciją. De­
legatą. dalyvavo virš šimto nuo 
24 lokalų bei draugijų. Lie-

Newark® Sietyno Choro 
Didžiausias Koncertas 

Lapkričio 19-tą

PHILADELPHIA, PA.
Koncertas ir šokiai

Koncertas ir šokiai rengiama 
lai Bad uolių Marša vjmo 
(Nov.) 25, Girard Manor svetainėje, 
911 West Girard Avenue. John Reed 
Kliubo dramos grupė suloš veikalą. 
Muziką suteiks W.I.R. Mandalinų 
Orkestrą, šokiai seks po koncerto 
|r teatro; visiems užtinkrinta smagus 
laiko praleidimas i

Kiekviena Phila del prijos organiza­
tion id kiekvienas darbininkas priva­
lėtų remti šį įja^ehgimą/—ypatingą}, 
kuomet' finansinė, pageria Baduoli^ 
iVIaršaVimo tąip būtina.*

Tag Days—Badouliq Maršavimo 
Fondui \

Lapkričio 19-įtą it 20tą bus laiktn 
ma Tag Days v nacionalio Baduolių 
MarŠavimo' FcmkIuL : Vietos kur gali­
ma gauti Tag Days dėžutes, bus vė­
liau paskelbtos. Raginame visas or-, 
ghąizac^ jaš < mobili zuot visus narius 
dalyvavime > šiose Tag Days. Visos 
psstangos turi būt - dedamos, idant 
maršavimas bad uolią būtų sėkmin­
gas, nes finansinė parama labai rei- j Šerus, 
kalinga.
Bedarbių Tarybos Sekr B. Šlapelis.

nau- 
lapkričio

STEUBENVILLE, OHIO
ALDLD 101 kuopos ir LDS 90 

kuopos, bendrai rengiamos prakalbos; 
jvyks nedėlioj, 20 lapkričio (Nov.), 
1932, 8 vai. vakare, L. B. K. Svetai­
nėje, (gatvės nepažymėta.—Adm.) 
Kalbės S. Mažeikienė. Kviečiame vie­
tos ir apielinkės lietuvius atsilankyti 
į šias prakalbas, čia išgirsite ko­
kiais būdais darbininkai pasiliuosuos 
iš atginęs vergijoj.

Komitetas.
(273-2JF4) i

DETROIT, MICH.
Lapkričio f9v d., “7i30 vai. vikarė*" 

Finą Svetainėje, 5969-14th St. ir •’
Mc-Graw atsibus K. P. 7-to Distrik- 
to tarptautinis koncertas ir kostiu- 
iin) balius. įžangą tiktai 25 centai 9 
tįteLęH ; galima gauti iš kalno pas 
mdsų drg. narips. Dalyvaukite visi*

Komitetas.
- ; ' (272-274)

LAWRENCE, MASS.
Liet Ukėau Kliubo nariam’. 20 die­

ną lapkričio, 2 vai. po pietą, kliubo 
name bus atmokami nuošimčiai už

Sekr. Al Veėkys,

NEBARK,-N. J.Sietyno 
Choras Newark® daugiausia 
.linksmina publiką, ' daugiau*

DETROITO LIETUVIU DARBININKU APTIEKOS
Oa randui dvi Ueturitton apUekoe, kuriose gillma jpĮĄtiraia- > 
tu daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiko.
, A. M. KTSHON. Aptiekorius Savininkas 

8701 JOS. CAMPAD AVE. Ir W40 CHENE ST„ PrziKOIT, MICH.

,rLąisra”.jBtot«tojtop ntoali 
dėžėmis (cases). 'I dn, dto:

Borjom 40 bonką j

Narzan lOO bonky į

Po viena bank* ir daugini gali­
ma gauti sekainose

Ą. $Al{KA
: Liet. T. Name, Styii' Vta ta 

MONTELLO, 1MŠS.

LIETUVIŲ SVĘTASB 
29 Endlcoit ji.

WORCESTER

GĖO. KRASCE 
234 Plymoift SL, >

BRIDGEVIjATER, MASS.

LIETUVIŲ;
ItinRliamteų N. Y.;

' n; ii- -d
J. KLEKDNAS, E)

1608 N. ifain St,h ' f
SCRANTON, PAfĮ I

; VALINCnUS PHOTO 9iTW®
9 William St, 
PITTSTON, PA į;

S. RIBIKAUSKAS, Jįį 
SHENANDOAH, I®

K. DEPSAfi, KBAHR^I 

62 Umim Avė. !
BROOKLYN^ N.

J. GINKŪS KĮtAirnifi 

495 Grand St t-
BROOKLYN,1 N. W j

KARČIUKAS RESTAIMGM 
417 Lorimer St 

BROOKLYN, N. t

; L. TILVIKAS, SVEEABiH 
14 . Na 7th St 
EASTON, PA. i

P. ZABLACKAK 
635 Main SU

CAMBRTOGE, MASS.

;UET. AM. PIL KLIUBO SVK 
197 B. 19th St

BAYONNE, N.

PROGRE9YVIO KLIUBO STB 
408 Court Street 

ELIZABETH, N. J,

LIETUVIŲ SVETAJKi Į 
243’ N. Front StreM

NEW HAVEN, CONN.

X ZDANYS 
850, Ljmdirood Ava

WILKES BARRE, PA

V. ZABITA į 
126 Jackaon St ■ 

NEWARK, N. J. • I

V. KUBEB -J- 

1126 Grand Ave.
TOMTR CITY, PAu, j

& PETCHUUS ' 
Harun. Pa. t ■■

i DARBININKŲ SVETAfl®® 
876 Broadwėy ,

SO. BOSTON, MASK

i AM. LIET. PILIEČIŲ KtH®*8 

315 Oinion Šutau
BINGHAMTON, N. Y.

Kai kuria vietą, kur iįį 
'ma tie vaidaayB 
šų, tai prašome 
antrašus, ta! pridėsime Į

įstaigų, kurios dar 
vandenų ir nori laikyti 

; kreiptis:
“LAISVĖ" I

427 Lorimer tai 
BROOKLYN, N. lį

k**w***Rmm*^’^^^*****t^^
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E AISTI Puslapis penktas

KU KLUX KLANAI GRASINA NEGRAMS 
DARBININKAMS L1NC1AV1MU

kykite komunistų vadams
Pra-

BIRMINGHAM, Ala. —
Apie 5,000 darbininkų, neg- apleisti šią valstiją.
rų ir baltų, demonstravo ir neškite apie visus komunis-l 
reikalavo, kad būtų teikia- tų mitingus Ku Klux Kla-( 
ma pašelpa bedarbiams dar- nui.r 
bininkams, kurie jau badau­
ja. šį susirinkimą užpuolė bama valstijoj. Na, o dari 
policija. Du balti darbiniu- kaip kas kalba apie lygias j 
kai, Alice Burke ir W. R. j teises Jungtinėse Valstijose. 
Taylor, buvo areštuoti. Taip • Tik komunistai ir veda ko- 
pat daug darbininkų buvo vą prieš tokius gaujų veiki- 
sumušta labai skaudžiai. mus. Komunistų Partiją 

kovoja prieš Ku KJux Kla1 
nūs ir už lygias teises neg­
rams.

' I ar-*i*' ’4" *
i je (kuri antroj, pusėj kortinesšiem kaliniam amnestiją, i.

Suprantama, tai nebus; vaizduojama) darbininkas ko- 
amnestija politiniam kalį-Į vos s^ą panaųdąją prieš; tą, 
niam, kurie už genis dar-'kurio I 
bus padėti 1 kalėjimą. j gnIutInai krinta g
■------ ■ ■ - — =! to diktatūros kojų;3 ^' / ?: i

Tikimės, kad John Reed 
į Kliubo artintai ir toliau prisi- 
! dės savais kūrinėliais prie dąr- 
I bininkų dvasios

BALmm.
Is Sovietų Sąjungos 15 Metų 

Paminėjimo

BALTIMORE, Md. — .Mi­
nint čia Sovietų Sąjungos pen-i 

i kiolikos mėtų sukaktuves, nė* 
[ atsižvelgiant: į bloga orą, lap- 
I kričio 6 d. sausakimšai prsi- 
i kimšo publikos didžiulė Bar­
ry’s Hali svetainė,i įvairaus ow-:
amžiaus ir įvairių spalvų bei cializmo kūrybos Sovietų Są-j 
tautų darbininkais. j ra

Vakaro progl'ama' buvo Ja- 
Į bai gyvai sutaisyta. Į inais;

Apart jaunuolių “Sparking 
m ____ f Orkestrus, John Ree-

---------  I do Kliubo narių piešinys vie- 
SAN FRANCISCO Calif, ^umoj ant estrados pasiliks gi- -Californijos gubernato-i'iai-.irtliai mintyse, ypatingai! 

rius jau pasakė, kad jisai 
paleidžia visus kalimus, ku­
rių yra valstijos kalėjimuo-

Alabama se apie 1,000 už laužymą
Skito,

Tokios gaujos veikia Ala
kėlimo J ko-

Apart vietinių 
F. Spector buvo 
dis, kuris aiškiausiai atvaizda­
vo Rusijos darbininkų kovas iš 
pradžios, mokėjimą {vertinti ir 
sudrūtinti savo revoliucinius 
laimėjimus,, spartų kĮilimą so-

kalbėtojų, d, 
tarsi yejdro-

mo ne liktai atsilankymu, bet 
ir aukomis. Komunistiniu Bal­
suotojų Kliubas iž savo narių 
tarpo surinko $10.75; po do­
leri aukojo šie nariai:

K." Mikolaitfs, M. Seimis, V. 
Ku'čiauskas, J. Stanys, J. Bal­
sys, F. Pivariunas ir J. Piva- 
riūnienė; po 50 centų: V. Jn- 
kevyčia, S. Limbą, S. Bogus ir) 
'L Umick; po 25 centus: S.
Reimontą, S. Povylaitis, J. Pe-1 bai. 
trauskas, M. Morris, P. Gold- darb su komunistine spaudą 
stem ir P. Paserskis.

Draugai ir draugės 57 tikie- j stovi kaip mūras.

revoliucimft
pūdžio! Lietuviai darb. ir rą- Į 

< ' k'“' Į 
voliucinio judėjimo pritarėjai, 
skaitlingai suvažiavę iš visur 
ir vietiniai suėjęį ne vien parė­
mė savo klasinę spaudą mate-1 
rialiai, bet ir dvasiniai, mora-

Tas parodė, kad liet 1

ir $r*lidafiško įs- klaidų rengiant pikniką ir pa­
čiam Į piknike,bet iš klaidų 
reikia ‘ pasimokinti, kad jų iš­
vengus kitu kart rengiant 

Draugai, pastebėję klaidų
| tokiuose parengimuose arba 
(prie jų rengiantis, turėtų ne­
slėpti, bet mūsų sekančiose 
organizacijų konferencijose iŠį 

Nepajėgė i šeiti tokias klaidas Įr visapu-

rengimui.
Susirinkusieji darbininkai ne* 

pamiršo ir savo draugų, L_ 
riuos aštri kapitalistų letena j 

*į’t—’—r —^7 ------- v i laiko uždarius už geležinių
jungoje. Bet nepakanka mum)protesto balsas pri-l 

- džiaugtis vien draugų laimėjj-Į va|0 pasiekti Alabamos gu-L 
; savo ų^u utį žinoti ir-1 berną torių reikale Scottsboro | J 

i gi pravartu. Todėl drg. Spec- jaunuoliu ir Californijos tur- 
i tor nurodė mums greitąją už-1 gju įerną gubem. Rolpha rei-1 
'duotj dabar Amerikoje— t~:l g _ .
j visos šalies alkanųjų bedarbių) 
j maršavimą j Waahingtoną. i 
1 Sėkmingiausiam varymui 
'darbo pirmyn, susirinkusieji 
! aukojo, pagal išgalę, vietinei 
į Komunistų Partijos sekcijai. I 
Įvairios organizacijos ir pavie­
niai suaukojo $134^24. žinant 
didžio krizio metą, įvertinimas 

kaipo rietą kruvinų žudynių., tokių aukų privalo būti didis. Į 
Taip, nors pusiau išbadėjęs Reikia pažymėti, kad lietu-; 
darbininkas ima tą kovos jran- viai darbininkai šiuo kartu žy-Į 

Paša- ' laujama, kad padaryti vi- i kj į savo rankas, bet nelaimė- raiai prisidėjo prie šio parengi- Į

Draugai ir draugės 57 tikie-1 stovi Kaip mūras, nepajėgė i *
tus išplatino taip svarbiam pa- renegatai Prūseikos-Butkai su-įsiai išdiskusuoti, kad draugai 
rengimui. I i. L . • ' . ,x _ Sj

Paskiaus toj darbininkų 
demonstracijoj ir Kxi Klux 
Klanai paleido j demonst­
rantus lapelius. Šie jų la-j , v, . , . j Apar
peliai tiesiog fašistiniai ir Paleidžia “Šlapius” Kalinius ‘Youth11'’ 
prieš negrus darbininkus. 
Juos pasakyta sekamai:

“Negrai saugokitės! Ne­
lankykite komunistų mitin­
gus. Apmokami komunis­
tų organizatoriai tik nori 
įvesti jus j bėdą, 
yra gera vieta negrams gy-i “sausojo” įstatymo, 
venti, bet ji yra bloga vie-: kad pereiti baisa rimai jau 
ta del tų negrų, kurie tiki i i panaikina tą “sausąjį” įsta- 
Socialę Lygybę. Ku Klux i tymą. Taip pat bus reika- 
KJanai jus saugoja.

klaidinti klasiniai susipratusius Į kart galėtų jų išvengti, 

Į jei klaidos įvyksta netiksliai 
Reng'mo Komisija.

nėr .7^----- -
ku- Į lietuvius darbininkus^

Be abejo, neapsieita ir be Į

jgTTTTTTrt Į. 1.1. l.l.lfIJ^f^TTrŪfX t±i .UTĮ

H liai-gilfai ____  ,
. 1 jaunimui, kuriam iš vaizdo sto-1 

sis tikrenybė, kuomet kapita-l 
listinis pasaulis, teikdamas1 
darbininkui ginklą į rankas, 
pirštu rodo darbininkų šalį 
(Sovietų Sąjungą) su jos.ky­
lančia pramone ir prekyba,,

“BEDARBIAI” DVIEJŲ VEIKSMŲ DRAMA. PARODO, KĄ BEDARBĖ DAVĖ ŽMONĖMS ĮR 
, ■ KAIP TĄ BEDARBĘ PANAIKINTI *’

DALYVAUS PROGRAMOJ BRONĖ RASIMAVIČIUTĖ, \qENA Iš GABIAUSIŲ LIETUVIŲ 
SMUIKININKĖ IR PIANISTĖ, BAIGUS KONSERVATORIJĄ NEW YORKE

Nedelioje, 20 d. Lapkričio-Nov., 1932

103 GREEN STREET WATERBURY, CONN.

PRASIDĖS 8 VAL. VAKARE SUAUGUSIEMS ĮŽANGA 25 c. VAIKAMS 10c.

Dainuos Vilijos Choras Po Vadovyste C. Strižausko

kale Tomo Mooney. 
k,n Mitinge gana daug parduo­

ta darbininkiško turinio lite- 
ratūros.

Kaip pirmiaus surengti įvai­
riais klausimais masiniai susi­
rinkimai padidindavo organi­
zuotas kovojančių eiles, tuom 
pasižymėjo ir šis susirinkimas, 
nes 12 jaunų darbininkų įstojo 
į Komunistų Partiją. Daugiau 
susirinkimų—daugiau Partijai Į _ 
narių, privalo būt obalsis kiek- j visiems jau gerai žinomas kal­
viene susipratusiu darbininko, kėtojas i 

Vinco Duktė.

PRAKALBŲ MARŠRUTAS ALDLD 10-TO IR 
APLA 3-C10 APSKRIČIŲ, MICHIGANE

’> Laiko jau mažai liko iki pids, Mich., Svetainėj 1057 
■ i mūsų rengiamo prakalbų marš-,— 

rūto . ALDLD 10-to apskričio, 
prie kurio prisideda ir APLA 
3-čio Apskričio kuopos Mi­
chigan valstijos. Todėl, ku- [ 
rios kuopos dar nekreipėte do-;
mes į pimiesnius pranešimus, j svetainėj.
tad nuo dabar skubiai rengki- 

įtės prie darbo, šių prakalbų 
i maršrute kalbės d. A. Bimba,

Hamilton Ave.
Lapkričio 22 d. Muskegon. 

(Apie rengimą dar nieko ne­
pranešė. )

Lapkričio 23 di, Custer, 
Mich-, Šv. Antano Draugijos

HARTFORD, CONN.

i Rapt irtas is Spaudos Pikniko, 
Įvykusio Rugs. 18 d. šių Metų

j Kolonijų kuopų ir draugų
I pasidarbavimas
j tų platinime:

įžangos tikie-
New Haven, 
tikietus 87.50;

i

Lietuviai darbininkai ir darbininkės yra kviečiami j šį perstatymą, pamatyt tą riaują žingeidų vei- į 
kalą. Prie to bus Vilijos Choro Oktetas, Duetai, Kvartetai, vyrų ir merginti chorai, deklamacijos į 
ir kiti pamarginimąi. Visi artistai mėgėjai prisirengę atlikti;savo pareigas kuo geriausiai. Atsilanky- Ą 
kite, o būsite visi užganėdinti. ’ 1 . Draugiškai kviečia VILIJOS CHORAS.

I LDS 16 kp. 
LDSA kp.

i Choras $2.f
Waterbury, ALDLD 28 

■lq>. |a.75c., LDS 49 kp. $1.00, 
I Vilijos Choras 50c, 
į port, $L7p.; 
Į ALDLD kp. per V. 
i $L25c.: Naugatuck,
ir LDS kps. $2.50c.; Meriden,1 
ALDLD kp. $2.25c.; Danbury j 

I LDS kp. $2.50c.; Woodbury, j 
j LDS 126 kp. $1.25c.; Man-! 
i Chester, ALDLD kp. $1.00, j 
Viso už $31.75c. Hartfordo 

; draugai įžangos tikietų iškal-i 
no pardavė už $12.00. Viso iš 
kalno parduota už $73.75c. į 
Tikiefas buvo po 25c. Reikia 
tarti ačiū draugams už pasi-. 
darbavimą del savo klasės 
spaudos.

Viso įplaukų buvo $570.65c. r 
Išlaidų susidarė §305.65c. Pel­
no liko $265.00. Per drg. Bim-: 
bos prakalbas spaudos piknike 1 
aukų surinkta $31.55c.

Drg. J, Strižauskas aukas 
pasiuntė “Vilniai"’. Pelnas iš-; 
dalintas per pikniko komisiją 
sekančiai: “Laisvei” $117.50c., J 
“Vilniai” $67.50c., Daily. 
Worker $38.00, “Darbininkei” j 
515.00, Agitacijos Fondui' 
515.00 ir Proletmeno Sąjun-i 
jai $12.00. Su aukomis spau-’ 
los piknikas davė pelno į 
^296.55c.

Piloiiko komisija taria šir-j 
lingiausj ačiū visiems drau­
gams ir draugėms už gerą pa-Į 
iidarbavimą7 platinime tikietų 
r Šiaip gelbėjime draugams,' 
tune dirbo piknike vienokį 
ir kitokį darbą. Ačiū mote-i 
im šeimininkėm, kurios auka-! 
o del pikniko daiktų ir darba-L 

rosi. Nepaisant, kad viskas - 
nknike buvo pardavinėjama, 
algiai ir gėrimai labai pigiai, 
eik viskas tik po Se., bet pel- 

lo padaryta neblogai. Ačiū 
Įsiems, kurie atsilankė į pik- 
uką^viet’niams, o labiausia 
[raugams iš kitų kolonijų. Di­
lelis ačiū priklauso ^kios gra-' 
uies ir didelės programos iš-' 
pildytojams, draugėms iš; 
Brooklyno— Merginų Sekste-1
;ul, visiems chorams ir kl-į 
:iems, kurie prisidėjo prie į 
programos pildymo, nepadary-[ 
lami išlaidų.

šis piknikas ne vien davė? 
įrražaus pelno mūsų špaudaij 
bet Įtiek paliko gero gražaus b

ir rašytojas. Todėl
110-to Apskričio kuopos turi
I gerai garsinti, kad šio marš- roit, Michv 
Irūto rengimas būtų pasižymė-i Russell Ave. 
tinas visiems. 1 r

Apskričių kuopos, turite pa­
dvigubinti skaičių narių ir 

i praplėsti mūsų darbininkišką 
Įspaudą.
, Maršrutas yrą 
Į sekamai!

Lapkričio 21 d. Grand Ra

Lapkričio 24 d. Hart, Mich., 
pas d. W. Blažis, R-2.

Lapkričio 25 d. Saginaw, 
Mich., Italų svetainėj* Hess ir 
Thayer gatvės.

Lapkričio 26 d. East 
svetainėj

Det-
9210

D*t- 
Lie-

j Lapkričio 27 d. West 
roit, Mich., 1920-25 St, 

[tuvių svetainėj,
j Visos kuopos jau davė at­
sakymą apart Muskegano, bet, 

’draugai, nepraleiskit šios pro- 
patvarkytas gos.

Apskričio Sekretorius, >
J, K. Alvinas*

.1

,75c.; Vilijos
LDS 108 kp.

■■■

TELEFONAS
Pulafiki 5-1090

,; Bridge-
Torrington, 

Kelmelį 
ALDLD

ATDARA DIENA 
IR NAKTĮ

NAUJAUSIOS MADOS

| Rusiška PIRTIS Turkiška
Flushing Russian and Turkish Baths, inc.

M. TEITEI.UA hm. Munxd^eri. 
(ŽANGA DIENĄ IR NAKTJ 50c SUBATOS VAK. 76c 
Hnuoj kia&ej iivoib iAsimaudymas ir miegojimai per 

v’l’ni nokti nnl tropin Inhti. orinenm kambary— 
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis su moder­
niškais pagerinimais, [taisyta didelis plaukimui prū­
das su šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui 
veltui! MOTERIMS PANEDftLIAIS TR UTARNIN- 
KAIS, nuo 10 valandos dieną iki 12 vai. vakare. Trys 
gariniai kambariai delei fisiperimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES­
TORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. 
29-31 Morrell St, tarpe Cook ir Deveboise Streets 
TIES BROADWAY IR FLUSHING A VENUE. BROOKLYN, N.

KELRODIS? B. M. T. eleveiteriu; išlipt ant Flushing Ave. stotiea; 
B. M. T. subway—iMipt ant Montrose Ave. stoties; visais 

Broadway karah*—ifilipt ant Flushing Ave.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisninotas Graborins

Pennsylvania ir New Jer» 
sey valatijote

Užtikrinu* kad mano pa­
tarnavimas bus atatinka- 
miausias ir už prieinama 
kaln*. NuliQdimo valan­
doje, prašau kreiptis prie 
manęs sekančiu antraiii/

1439 Sęuth 2nd Street 

PHILADELPHIA. PA.
Telefonai ■ Bell—Oregon I1M

Keyetoee Mele 14H

SERGANČIŲ VYRŲ IR MOTERŲ CHRO­
NIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos ir Nervų Ligos, Abelnas Nusilpimas, 
Ligos skilvio, Žarną ir Mč^lažarnes, taip pat 
Plaučių ir Plaučinių Dūdų ir kitos bendrosios 
Ligos Vyrų ir Moterų fra pasekmingai gydomls 
naritikimais, naujoviškais* moksliškais Mdflil* 
Mano kainos yra nebrangios ir galima del išsi- 
mokšjimo patenkinančiai susirokuotL Gydyme 
naudojama K-8pinduliaL Kraujo Tyrimai Ir 
Chmpifcki Egzaminavimai.

Veltui Patarimai ir Ištyrimai

DR. Zl O JIO EAST 16A ST. M. Y.
• A. M. Iki ¥ P. M. Kalba''Ue&rrtlfcal

Nedalom—» A. M. !Ud 4 P. M. (aikOręa 25 Metai

TEITEI.UA


Puslapis šeštas LAISVE Ketvirtai, Lapkr. Ę 1932
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VIETINES ŽINIOS
Šį Rytą Demonstracija 
Prieš Indžionkšiną

Aido Choro Dramos Grupei

0

Į Sąryšio Balių Sek 
ma£enį Vakare

Visų Draugų Susi­
rinkimas Lapkr. 20

Mūsų liet, darbininkiškų 
organizacijų visi nariai turi] 
sueiti į susirinkamą lapkričio 
20 d., ateinantį sekmadienį, 10 
vai. iš ryto, “Laisvės” svetai­
nėj. Bus svarstoma didžiau­
sias šių dienų darbas—prisi­
rengimas prie alkanųjų mar­
šavimo į Washingtoną. Perei­
tą kartą keli desėtkai lietuvių 
darb. demonstravo Washingto­
ne su tūkstančiais kitų taut' 
bedarbių ir dirbančiųjų. Nega­
lime ir dabar nuo to atsilikti

sueiti, i nes momentas: yra dar svar- 
laiką

BROOKLYN. — Komitetas 
Kovai prieš Indžiokšinus šau­
kia 7:30 vai. šio ketvirtadie­
nio rytą darbininkus eiti į de­
monstraciją prieš Meyer-Dorf- 
mano mezginių }dirbtuvę, 218 
Bedford Ave., Brooklyne. čia 
mezgėjai streikuoją jau šešios 
savaitės. Už masinius pikieta- 
vimuš, laužančius teismo in- 
džioVikšiną, tapo areštuota 
160. Juos gina Tarptautinis 
Darbininkų Apsigynimas.

Į šio ryto demonstracinį pi- 
kietavimą ateis ir daug narių 
Darbininkų Tarptautinio Orde- 
no (pašalpinio susivienijimo) 
dviejų vietinių kuopų.

Dramos Grupėm susirinkimas 
įvyks šiandien, lapkričio 17 
dieną, kaip 7:30 vai. vaka­
re, “Laisvės” svetainėje. Visi 
nariai, dalyvaukite, nes turėsi­
me aptarti »veikalą ^‘Bedar­
biai”, pasidalinti roles ir pra­
dėti mokytis, nes sekantį pir­
madienį jau turi įvykti 
praktika.

Taipgi prąšom visus 
Choro narius dalyvauti
susirinkime, nes mūsų visų pa­
reiga yra rūpintiš tuom veika­
lu, kad padaryti jį. sėkmingu. 
Taipgi tie-draugai ir draugės, 
kurię norętų prisirašyti prie 
Dramos Grupės ir dalyvauti 
vaidinime “Bedarbi^”; 1 yra 
prašomi atsilankyti.

Pirm. J. Visockis.

PARSIDUODA
Parsiduoda lengvų gėrimų 

užeiga; yra fornišiuoti kamba­
riai; randa pigi. 117 Kent 
Avė., kampas North 5th St., 
Brooklyn, N. Y.

(274-276)

pirma

Aido 
šiame

Majoras ir ‘Surūdijus” 
Žmogaus Širdis

VOHETYS SPECIALISTAS
Kraujo, odos, šlapinimos ir 

gimdymo organų
DR. M. FILURIN

215 E. 12th St
Tarp 2nd ir 3rd Avės

NEW YORKE
Valandos nuo 10 iki 1

Nuo 4 iki 8
Nedeliom nuo 10 iki 2

Odos ligos gydomos su X-ray 
patinusia g gyslas (čirškinimais

LORIMER RĘSTAM
LIETUVIŲ VALGYKLA

Visokiy Rosig Šviežos Valgiai, Canunanii
Lietaviško ir Amerikoniško Stifiun

SYKI ATSILANKĘ PERSITIKRINS1T ’

Pabandykite!
SAVININKAI MARCIUKAI 

417 Lorimer Street, “Laisv&” Name
BROOKLYN, N. T.

Taigi

besnis.
Susirinkime bus ir atstovas] 

nuo bedarbių maršavimo. Gir­
dėsime raportus, informacijas; 
galėsime plačiai padiskusuoti; 
ir turėsime išrinkt nuo organi­
zacijų delegatus j alkanųjų 
marša vimą.

Visus į susirinkimą šaukia 
D.N.Y. Darbininkiškų Organi­
zacijų Sąryšis.

šį nedėldienį, “Laisvės” sve­
tainėje, bus šokiai. Juos ren­
gia Didž. New Yorko Liet. 
Darb ininkiškų* Organizacijų 
Sąryšis. Grieš Wm< Norris or­
kestrą lietuviškus ir ameriko­
niškus šokius. Suaugę patys 
ateikite pasilinksminti, ir va­
dinkite j šokius visus jaunuo­
lius, kuriuos tik sueinate. Kam 
jie tūrėtų jieškoti šokių ko­
kiuose ten užkampiuose, kad 
tą vakarą gali įvalias ir gra- 
žėsnėj publikoj prisišokti, sa- 
Vo draugus-drauges 
smagiai ir kultūriškai 
praleisti ?

Įžanga tik 25 centai.
ne tik patys galite dalyvauti, 
bet ir kitoms bei kitiems už- 
fundyt tikietuką.

Priminimas darbininkiškų 
organizacijų nariams: Jūs, 

. draugai, praeityj nelabai pai­
sydavote Sąryšio parengimų. 
Gal tūli jautėte, kad čia būtų 
lyg kokis svetimas, ore kaban­
tis dalykas. Tai buvo jūsų 
Icklda ir nerangumas. Su-.Į^ovojo page||ją 
praskite, kad Sąryšis yra mu-| i i - 5 • •

įsu draugijų ir kuopų susivie-iBCuftTDlU SfiUDyDM 
hijimas; ir tiktai suvienytomis ——
spėkomis mes tegalime stipriai i NEW YORK. — Antradienį 
varyti savo darbą pirmyn. buvo išmesta iš sklepinių kam-

Apart šokių, bus laimėjimų, barių bedarbis negras Joe 
užkandžiu, Narzano ir kt. ska- Brown, kur jis gyveno su mo- 
numų. h

K. R.

New York laikinasis 
ras McKee kalbėjo 
Hospital Fund 
kad miestas iš iždo neturi Į 
skirt didesnės bedarbiam pa- i 
šalpos, kaip iki šiol; nušneko-j 
jo, kad patys žmonės (dau-1 
ginusia darbininkai ir tarnau-| 
tojai) turi aukot bedarbius 
šelpt. Nes, girdi, valdžios 
duodama pašalpa, kaip “rūdis, j 
ėda 
Kec 
ėda 
m as

majo- 
United 

susirinkime, 
iždo

DU UŽSIMUŠĖ ANT 
MOTORINIO DVIRAČIO

NEW YORK. — Ant Park 
Avė. motorinis dviratis, ant 
kurio važiavo tūlas Al. Straus 
ir jo draugas,, atsimušė į taxi- 
cabą. Abudu važiuotojai liko 
užmušti.

Dr. M. Maišei, Specialistas
Vyrų ir moterų ligų, ūmias ir 
chroniškas kraujo ir odos ligas, 
gydau {čirškimu; kraujo ir pūslės 

analizai
107 E. 17th STREET

-Near 4th Avė. (Union Square)-
Vai.: 10-1, 4-8, Nerišliom: 10-12

Egzaminacija už Dyką :

MOT. LAUKUS, Fotografe
214 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.

Tel. Evergreen 6-4614 
Geriausia Studija Brooklyn^.

Ateikit Persitikrini
30

žmogaus širdį”. Gal Mc- 
turi mintyje, kaip dabar 
kapitalistų širdis ruoši a- 
alkanųjų marša vimas?

SKAITYKIT IR PLATIN 
KIT “LAISVĘ”

REIKALAVIMAI

I teria ir dviem vaikais, 1512 
į Brook Ave. Bedarbių Taryba 
sukraustė šeimyną atgal į 
kambarius; susitelkė daugiau 
darbininkų ir nuėjo .prie mies­
tinio šelpimo biuro, demons­
truodami ir reikalaudami už­
mokėt Joe Browno randą.

- NEW YORK. — žibalo ka- Biuras buvo priverstas išpildy- 
ralius Rockefelleris davp dar tL reikalavimą, it šeimyna pa- 
$25,pop Jaunųjų Vyni Krikš- siliko tuose pačiuose kamba- 
čionių Draugijai (YMCA). O riuose.
tai yra draugija, kuri skelbia, 
kad kapitalizmas geriausia!
tvarica;'kadI kiekvienas Amen-jReįįa|aūja Jje Griaut Nama, 
koj gali pakilt iš biedno į tur- j
tingus; ši draugija taipgi ren- ĮBet Palikt Bedarbiams 
ka skebus streikam laužyti.
r* Todėl kapitalistai ją taip 
Šelpia aukomis, kurios eina 
prieš bedarbius ir dirbančius 
darbininkus. YMCA giriasi 
Savo labdarybe, bet niekur dar 
nėra davus bedarbiams gyven­
ti kad ir tuščiuose savo na­
muose. Taip antai, Harleme 
YMCA namas jau pusantrų 
metų tuščias ir uždaras; ir 
hors toj miesto dalyj yra dau­
gybė bedarbių ir benamių, bet 
YMCA valdytojai atsisako 
jiems duoti ten nakvynes.

Rockefellerio Dovana, Bet 
Tik Ne Bedarbiams

vadinamas “Federal

NEW YORK. — Bryant 
Parke, 4 2nd St, ir 5th Avė., 
yra specialiai pastatytas na­
mas dęlei Washingtono paro­
dos,
Hali.” Ta patriotiška paroda 
nešė nuostolius miestui, o ne 
pelną. Dabar miesto komisio- 
nieriai svarsto, ar nereikės tą 
namą nugriauti. Bedarbių 
Tarybos reikalauja paverst jį į 
prieglaudą bedarbiams.

Laidotuvės Vaiko, Nunuody­
to Mokyklos Maistu

Aido Choro Nariams

“Federeišiai” Su Policija 
Išmetė 100 Skrybelninku

NEW YORK. — Šaukdami 
susirinkimą moteriškų skrybė­
lių darbininkų unijos, vadai 
Darbo Federacijos pasistatė 
policiją. Stengėsi neįsileist į 
svetainę kairesnių narių. Bet j 
vis tiek apie 100 kairiųjų vi-i 
dun suėjo. Tada vadai pasi­
šaukė dar kelis vežimus poli- j 
cijos ir: ištaškė beveik, visus 
kovengesnius narius j gatvę; 
daugelį buožėmis apmušė. Ka­
da policija taip, jups grūdo 
laukan, tūli vadai,spjaudė ant 
veidų tiem darbininkam, ir 
darbininkėm.

Vadai neleidžia šiemet rin- 
k’mų. Jie bijo pralaimėti; to­
dėl bando su policijos pagel- 
ba Viešpatauti unijoj. ,

PAREIKALAVIMAS
.Reikalauju partenerio ar partnerkosl 

į restauranto biznį. Vieta išdirbta 
ir apgyventa lietuviais ir rusais. 
Taipgi didelės dirbtuvės šalę biznio. 
Sąlygas sužinosite ant vietos arba | 
klauskite per laiškus. .

Antanas Kutkus, 105 Jackson 
Newark, N. J.

(272-277)

st,

JŪSŲ KONE MAŽAI TĖRA 
SEKRETŲ NUO X-RAY 
šiais sunkiais laikais daugelis 

jaučiasi neišgale matyt daktaro. 
Dr. G. M. O'Malley 44 E. 63rd St. 
(tarpe Park ir Madison), per dau­
gelį meti) praktikavęsis New Yor­
ke siūlo pilną išegzaminavimą 
jimant ir X-Ray tiktai už VIENĄ 
DOLERĮ laike šio menesio. Jei­
gu jūs jaučiatės sergančiais per 
ilgoką laiką ir nematote kad bent 
kas būtą jums gelbėję, matykite 
Dr. O’Malley šią savaitę. Jis turi 
vieną iš geriausią 
są mieste, 
kasdien, 
seredom, 
nuo 6-8. 
tarties, 
skelbimą.

KRAUJO SPECIALISTAS 
Gydąs ftniaa ir chradikaa vyri ir 

motarq lira* kraujo ir odtra. 
Padaras lityriny kraaja ir ilapasa.

DR. MEER
1S6 W. 44th SU Room IU 

Nmr York. H. Y.
V.l.ndM Prllmlm.i 

Ryta noo 10 Iki 1, Po platq nas I

Sel»BdlenlalB cm 11 ryto 1U 1 >• plutų 
Telefonas Lackwanna 4-2180

Taxi Darbininkai Renka 
Delegatus į Washington^

__ .. X-Ray jtai- 
Valandos: nuo 10-4 

Vakarais—panedėliais, 
ketvergais ir subatom 
Sekmadieniais sulig su­
eidami atsinpškite šį

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagysles, 

skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai 
iš priežasties kraujagyslių įdegi­
mo, kojų nuvargimas ir “sunku­
mas”, reumatiški kojų skaudėji­
mai, kojų pūliuojanti skauduliai, 
niežtinčios kojų ekzymos—visi šie 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiais vokiškais būdais be 
operacijų.

Vokietys specialistas New Yor­
ke aprubežiuoja savo praktiką 
vien tik gydymui kojų Ilgu: Dr. 
Otto Meyer, 208 West 54th St.; 
jo ofiso valandos yra kasdien 
(apart nedeldienių) nuo 2 iki 6

JONAS
Fotografas

Alumni franciu esro taritaim 
riams. kad nerišliai savo rtodih 

naujai! vkhą 
po numoti* 
BU Marta SL 
kamp. Drtio 
vuy, Chunta 
Street tav 
Brooklyn, K Y.

Mama) tau] 
otudųą jtat 
geriau įrangu. 
todėl pmOod 
padirani * bto* 
pnflrlinMd

jONAS-STMB
511 Marion SL tampai Brodnj 

BROOKLYN, K į 

TeL Dickens MISI

BROOKLYN LABOR LYCEUM 
darbininkų įstaiga 
Ralės del Balių, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių. Susirinkimų ir 
ti. Puikus stelčj’tjs ra naujati 
^<|p ’tafHyrnAia Keturios bo­
dų alleys. !

KAINOS PRIEINAMOS.
I. I } i J ' i I . ' z 

£>49-959 Willoughby* Ave.
TeL, Stagg 1141

Telephone, Evergreen fl-5310

J. GARŠVA
Graborius

56

NEW YORK. — Šimtai be­
darbių ir dirbančiųjų vaikų 
dalyvaus šiandien laidotuvėse 
devynių metų berniuko Ralpho 
Gonzales, kuris apsinuodijo ir 
mirė nuo užkandžio, 
'duodamas bedarbių g 
viešose mokyklose, 
ths pas bedarbius 
East 114th St., New Yorke.

Bedarbių Taryba ir Jaunie­
ji "Pionieriai ruošia protesto 
mitingą rytoj vakare Laurel 
Gardens, 75 East 116th

kokis 
vaikams 

Pašarvo- 
tėvus, 70

SL

PADARO 21 PLOSIMA

apielinkėj, 
apiplėšimą 

, 18 metą

y Ozone Park
Queens, padarė 21
Frank Eigenbrodt, 
jaunuolis, buvęs valgių krau- 
tuvįų tarnautojas. Dabar

?8r

Aido Choro mėn. susirinki­
mas įvyks šį ketvirtad.’ 17 d., 

[lapkričio (Nov.), 
[svetainėj, 46 Ten 
I Brooklyn, N. Y.

Viši Aido Choro 
(tinai turit'dalyvauti,, nes yra 
; labai svarbių dalykų aptarti. 
! Tad nepamirškit, Taip pat 
j įvyks Aido Choro Dramos 
1 Grupės susirinkimas tą patį 
vakarą. Kas norės iš ehorie- 
čių prisidėt prie vaidinimo vei- 

| kalo “Bedarbiai”, tai turės 
progą gauti rolę šiame nauja­
me veikale.

Aido Choro susirinkimas 
prasidės 8 vaL vakare. Visi 
aidiečiai malonėkite dalyvauti 
susirinkime. Dramos Grupes 
gi susirinkimas prasidės 7 vai.

Or/g. F. P.

NEW YORK. — Taxi-cabų 
darbininkų unija nutarė pa­
siųst kelis delegatus su alka­
naisiais maršuotojais į Wash- 
ingtoną. Taxi šoferių sąlygos 
buvo labai pablogintos pasku­
tiniais Laikais ir tūkstančiai jų 
yra be darbo.

Telefonas i fltagg t-9101

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAŽO ANESTETIKĄ 
VALANDOM i

Nuo • vai. ryte Ud ■ vai. vakare
Pėhktadieniau ir Iventadleni&lr 

tik Buritarua.

NAMŲ SAVININKAMS 
GERIAUSIA PROGA

Norintieji budavotis namus, ar tu­
rintieji namus ir esant reikalui 
taisyti: perbūdavoti frontus, pa­
dauginti ar pertvarkyti kambarius, 
sudėti naujus langus arba laiptus 
(akauus), norint pleisteriuotl ir 

. maliavoti, matykite:

JUOZĄ MICKONĄ
Stagg St., Apt. 26 Brooklyn,

N.Y., arba pasiklauski t “Laisves” 
ofise

Stato Naujus Mūrinius ir Medi­
nius Namus, Puikiausios 

Architektūros
Tai geriausias meisteris tarpe lie­
tuvių, Kuriems tik Mickūnas yra 
naujus namus budavojęs, taisęs 
senus, pleisteriavęs, ar maliavojęs, 
visi jį rekomenduos, kaipo gerą 

ir už pigiai patarnaujant] 
būdavo tąją

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirudwr 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veseHjoms, 
krikštynoms ir pasb'ažinšjimazra

231 Bedford Avenue

BROOKLYN, N. Y.

“Laisvės”
Eyck St.,

nariai, bū-

UŽGYVENIMU NEGALIMA 
GAUTI NAMO

BROOKLYN. — Dorn. Mag-j 
lia, užėjęs tuščią namą po 
num. 6f72 Mąrcy Avė., susi-; 
krąuste į jį ir virs keturių mė­
nesių 'išgyveno, 'ridmokėdamas 
rendos. Pagalinus, užtiko jį 
savininkas. Liepia išsikraus- 
tyt; bet Maglia atsako, kad 
namas dabar jau man pri­
klauso! Savininkas kreipėsi į 
teismą. >'Maglia teisėjui aiški?' 
no, kad Italijoj yrk toks įsta­
tymas; jeigu'tu nemokėdamas 
rendos išgyvenai ant kito nuo-: 
savybės keturis mėnesius, tąi 
nuosavybė skaitosi tavą. Tei­
sėjas pripažino Maglia kaltų, i 
bet suspendavo bausmę.

tuvių tarnautojas.
areštuotas ir laikomas po
000 parankos, • •

IŠPLĖŠĖ $1,884 SKALBYK­
LOS “PĖDŽIŲ”

PALEIDO DU ŠIMTU 
DARBININKŲ

KŪDIKIŲ PARALYŽIUS

j Jacltson Heights j [pavieto 
jnolcykloj du 'vaikai ’ apsirgo 
Kūdikių paralyžium. Mokyk- 
la del to laikinai uždaryta.

NEW YORK. — Vos Oak 
skalbyklos tarnautojas su ka- 
siero automobilyj.' parvežė iš 
banko $1,854 apmokėt ■> darbi­
ninkams, tuojaus atėjo trys 
ginkluoti plėšikai'' į garažą; 
pasigrobė pinigus ir pabėgo 
tuo pačiu automobiliu. <

E. Brooklyno Navy Yard 
per dvi1 savaites paleista 200 
darbininkų. . Navy Yard yrą 
valdžios dirbtuvė, šitaip pa- 
Jeidinė^ąma, darbininkus, bet- 

Hboverio valdžia gyrėsi,. 
ka4z'atidarys naujų darbų ir 
tuo. būdu- mažins bedarbe. ,

Telephone, BUgg S4M

A. RADZEYICI®
GRABORIUS:
(UNDERTAKBfth

102 Metropolitan Avenue 
(Arti .Manx Anniml .

BROOKLYN, N. L

SKAITYKIT, PLAfĮNH

New York
l£

g

ANGLŲ KALBOJE KOMUNISTINIS DIENRAŠTIS
< Visi darbininkai, kurie tik moka anglų kalbą, priva­
lo skaityti ir platinti jį.

KAINA $6 METAMS, $3 PUSEI METŲ
Turiningas raštais ir iiustracijomis iš klasių kovų lau­

ko. Paduoda vėliausias žinias iš Amerikos darbininkų 
judėjimo ir iš viso pasaulio. Daug pamokinančių 
straipsnių, geriausių revoliucinių rašytojų, telpa kas­
dieną,

Tuojau U žsi prenumeruoki te/Antrašas:
DAILY WORKER

50 East 13th St.

NOTARY 
PUBLIC

TEL STAGG
25043

MATHEW P. BALLAS INC 
(BIELAUSKA $),.<. 
G R A B O R I U S*5*

UNDERTAKERS AND EMBAINERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN, N. ft

MUSU IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠAL1LĮ, IR iš ČIA 
PAS1UNČIAM į KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKĄ 
PIRMĄJAI PAGALBAI AMBULANS1N( AUTOMOBILIU 

I >KURIUO PATARNAUUAM NUVEŽTI ( LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĄ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽM VJEJĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS, O MES 
KUOGER1AUSIAI PATARSaŪSIM.

Mūsų ĘAŠTINE ATDARAI DIEhWV IR NAKTį MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA

KAUNO DUONA
Rugine duona, saldžiarūkšti ir ilgai laikosi šviežia. 

Reikalaukite jos pas savo groserninką
Paragavę mūsų duonos matysite didelį skirtumą 

nuo lutų keptuvių duonos.
Mes kepame dviejų rūšių duoną: rupiai maltų ruginių 

miltų ir piklevotų (smulkiai maltų ruginių m>ltų).
Del išbandymo rašykite arba kreipkitės:

r MASIENAS BAKING CO.
127 Grand St Brooklyn, N- Y>
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DEKAVOJU PACIENTAMS g
Aš dėkavoju visiems draugams už ją kreipimąsi jffie 

manęs del mano profesijos patarnavimo Ją sveikaUi 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityje pataraioti 
jiems savo profesijos srityje, kaip aš tarnavau per Ž8 
metus* t. į t <. ? ’’ J.

DR H. MENDLOWITZ
2220 AVENUE J , BROOKLYN, N. T-

Valandos : nuo L Ua 8 po pietą ir nuo 6 Ud 8 vakai*

Telefonas, Midwood 642S1




